Дело № 1-21/2024

УИД57RS0013-01-2024-000123-72

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

4 июля 2024 года г.Малоархангельск

Малоархангельский районный суд Орловской области в составе председательствующего судьи Беликовой И.А., 

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Силиной Е.В.,

с участием государственных обвинителей прокурора Малоархангельского района Орловской области Блинова С.И., заместителя прокурора Малоархангельского района Орловской области Астанина А.С.,

подсудимой ФИО1, 

защитника адвоката Гореловой А.И., предоставившей ордер № н от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение № выданное ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>,

представителя потерпевшей стороны акционерного общества «Почта России» по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ У.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в здании суда, уголовное дело № 1-21/2024 по обвинению ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, проживающей и зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО1 совершила присвоение, вверенного ей чужого имущества, с использованием своего служебного положения, путем хищения при следующих обстоятельствах.

03.08.2017 ФИО1 в соответствии с приказом начальника Малоархангельского почтамта УФПС Орловской области АО «Почта России» № (пр) от 03.08.2017 официально принята на работу в отделение почтовой связи 

<

данные изъяты> на должность начальника и в этот же день она приступила к обязанностям начальника ОПС 

<

данные изъяты>

Занимая в период времени с 19.10.2022 по 31.01.2024 должность начальника ОПС 

<

данные изъяты> ФИО1, в соответствии с должностной инструкцией начальника отделения № № утвержденной 16.01.2023 начальником Малоархангельского почтамта УФПС Орловской области АО «Почта России» У. была наделена следующими обязанностями:

- строго выполнять устные и письменные приказы и распоряжения своего непосредственного административного и функционального руководства (п. 3.1);

- осуществлять руководство, организацию и контроль деятельности работников в ОПС (п.п. 3.6.1.);

- организацию работы и контроль деятельности работников в ОПС в части выполнения требований законодательства Российской Федерации, внутренних документов Общества (далее ЛНА) в области оказания услуг почтовой связи и иных услуг (п.3.6.2.);

- своевременное ознакомление работников ОПС под подпись с ЛНА Общества, которыми они руководствуются в соответствии с должностными обязанностями, и обеспечение сохранности документов, подтверждающих их ознакомление (п.3.6.3.);

- организацию работы в части выполнения требований ЛНА Общества в области управления документооборотом, делопроизводством и архивом (п.3.6.4.);

- доведение до работников и контроль выполнения плановых показателей, в т. ч. ежедневных и ежемесячных плановых показателей работников ОПС (п.3.6.5.);

- проведение ежедневных планерок с работниками ОПС, ведение доски визуализации, оперативной корректировки плановых показателей работников ОПС (п.3.6.6.);

- осуществлять ежемесячное проведение проверки остатков товарно- материальных ценностей и остатков почтовых отправлений с учетными данными информационных систем (п.п. ДД.ММ.ГГГГ.);

- осуществлять ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и других материальных ценностей (п.ДД.ММ.ГГГГ.);

- осуществлять контроль остатков товаров народного потребления, лотерей, сим-карт, государственных знаков почтовой службы (ГЗП) в ОПС - сверку данных ЕАС ОПС с фактическим наличием товара (п.п. ДД.ММ.ГГГГ.);

- осуществлять реализацию и контроль реализации товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов (п.п. ДД.ММ.ГГГГ.);

- формировать все виды ежемесячных отчетов ОПС, в том числе, по доходам в разрезе оказанных услуг, по всем видам услуг, предоставляемых в ОПС (п.п. 3.13.1.).

В соответствии с разделом 6 указанной Инструкции начальник отделения несет ответственность за причинение материального ущерба - в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством Российской Федерации, и сохранность товаров народного потребления.

В соответствии с Трудовым договором от 03.08.2017 № заключенным между работодателем в лице начальника обособленного структурного подразделения Малоархангельский почтамт М. и работником в лице ФИО1, последняя обязана: строго соблюдать трудовую, технологическую и финансовую дисциплину,: правила внутреннего трудового распорядка (п.п. 2.2.7.); обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации н локальными нормативными актами работодателя (п.п. ДД.ММ.ГГГГ.); нести ответственность за ущерб, причиненный работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя (п.п. ДД.ММ.ГГГГ.); не допускать действий, которые могул нанести прямой или косвенный ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу, финансам и имиджу (п.п. ДД.ММ.ГГГГ.); нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации (п.п. ДД.ММ.ГГГГ.).

В соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности №-мо от 07.12.2022 ФИО1 принимает на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: а) бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, в том числе обеспечивать сохранность вверенных работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств; б) осуществлять строгий контроль рационального использования товарно-материальных ценностей и денежных средств; в) принимать обоснованные решения в целях недопущения урона имуществу, неправомерного его использования или причинении иного материального ущерба; г) своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; д) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; е) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества/денежных средств и других ценностей; ж) в случае выявления ущерба, допущенного по вине работника, в установленные по согласованию с работодателем сроки возместить его в установленном по результатам проверки размере.

Таким образом, ФИО1, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно- хозяйственные функции, используя свое служебное положение по распоряжению вверенными ей товарно-материальными ценностями, а также полномочиями по ведению учета, составлению и предоставлению товарно- материальных отчетов и отчетов об остатках вверенного ей имущества, умышленно из корыстных побуждений, путем присвоения совершила хищение вверенных ей товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Почта России» при следующих обстоятельствах.

Так, в период с 19.10.2022 по 31.01.2024, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> реализуя возникший у нее преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества - вверенных ей товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Почта России», в период времени с 09 часов 00 минут до 19 часов 30 минут, точные даты и время в ходе предварительного следствия не установлены, работая в должности начальника ОПС 

<

данные изъяты> используя свое служебное положение, пользуясь тем, что распоряжение вверенными ей товарно-материальными ценностями, а также ведение учета, составление и предоставление товарно-денежных и других отчетов о движении остатков вверенного ей имущества в виде товарно-материальных ценностей, входит в ее служебные полномочия, в нарушение вышеуказанных приказа о приеме на работу, трудового договора, договора о полной индивидуальной материальной ответственности и должностной инструкции, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба АО «Почта России», действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, умышленно похитила путем присвоения в свою пользу, вверенные ей товарно-материальные ценности, а именно:

- "ФИО2, моли Бога о нас" - Специальный выпуск газеты "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь б/н (2023) в количестве 1 шт. стоимостью 20,35 руб.;

- "ПРОСТО ЧИСТО" Губки для мытья посуды кухонные ПРОФИ 2шт. в количестве 1 шт. стоимостью 11,78 руб.;

- "Святые покровители" - Специальный выпуск газеты "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь б/н (2023) в количестве 1 шт. стоимостью 48,84 руб.;

- «ПИ» Конфеты с кокос. начинкой, 150 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 55,78 руб.;

- «ПИ» Конфеты Сливочные, 150 гр. в количестве 9 шт. общей стоимостью 489,51 руб. (стоимость 1 шт. - 54,39 руб.);

- «ПМ» Конфеты пралине ассорти, 150 гр. в количестве 8 шт. общей стоимостью 398,56 руб. (стоимость 1 шт. 49,82 руб.);

- «Почтовая марка» Леденцовая карамель «Ассорти» 25гр. в количестве 1 шт. стоимостью 18,40 руб.;

- 0596.495 - Котята 2024 Котята (2024) Календарь листовой A3 в количестве 1 шт. стоимостью 12,00 руб.;

- 1000 Советов (01(2024) (А00000000005310)) в количестве 1 шт. стоимостью 26,73 руб.;

- 1000 Советов (24(2023) (А00000000005384)) в количестве 1 шт. стоимостью 26,73 руб.;

- 1000 Советов (02(2024) (А00000000005583)) в количестве 1 шт. стоимостью 26,73 руб.;

- 2511 (2,00 руб.) Марка Орлы в количестве 1 шт. стоимостью 0,55 руб.;

- AURA FAMILY Влажные салфетки с антибактериальным эффектом big-pack с крышкой 144 шт. в количестве 1 шт., стоимостью 61,19 руб.;

- BIG City Губки кухонные с волнистой поверхностью Максима 5+1 шт. в количестве 3 шт. общей стоимостью 124,14 руб. (стоимость за 1 шт. - 41,38 руб.);

- BIG City Скребок кухонный 1 шт. в количестве 1 шт. стоимостью 24,40 руб.;

- Сухарики "Воронцовские" со вкусом СЫРА 80г. в количестве 3 шт. общей стоимостью 48,42 руб. (стоимость за 1 шт. - 16,14 руб.);

- DOMESTOS CP УН УЛЬТРА БЛЕСК ОКС 28Х500МЛ в количестве 1 шт. стоимостью 66,13 руб.;

- FAIRY Средство для мытья посуды Зеленое яблоко 400 мл в количестве 3 шт. общей стоимостью 260,73 руб. (стоимость за 1 шт. - 86,91 руб.);

- Flash Up Мах ПЭТ 1Л Батика в количестве 1 шт. стоимостью 61,63 руб.;

- Наше foods Паштет деликатес с гусиной печенью 105 гр. ал/б в количестве 1 шт. стоимостью 53,39 руб.;

- Наше foods Паштет с мясом птиц 105 гр ал/б в количестве 1 шт. стоимостью 53,39 руб.;

- PLS РИМ 2010 150W миксер (POLARIS) в количестве 1 шт. стоимостью 736,44 руб.;

- Sim-карта Те1е2 Социальный (200/200) в количестве 1 шт. стоимостью 200,00 руб.;

- ФИО3 кавказская с/б 170г в количестве 1 шт. стоимостью 44,73 руб.;

- Аджика домашняя острая ТУ Консерватория вкуса 460 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 62,69 руб.;

- АКТИВИСТ гель 250 мл в количестве 4 шт. общей стоимостью 806,56 руб. (стоимость 1 шт. - 201,64 руб.);

- АЛЬБА АВТОМАТ 1200г ПАКЕТ в количестве 1 шт. стоимостью 255,00 руб.;

- АЛЬБА ЧИСТОНИК туба 150 мл 50шт/м в количестве 1 шт. 72,00 руб.;

- Апельсин Fruktomania 1.5л*6 ПЭТ в количестве 4 шт. общей стоимостью 96,48 руб. (стоимость 1 шт. - 24,12 руб.);

- Батарейки АА ОР15А11Р-блистер 4 шт. (Почта России) в количестве 4 шт. общей стоимостью 327,04 руб. (стоимость 1 шт. - 81,76 руб.);

- Батончик "Паркур" maxi с арахисом 50г. в количестве 1 шт. стоимостью 15,06 руб.;

- Батончик Snickers шоколадный с жареным 50,5г в количестве 25 шт., общей стоимостью 846,75 руб. (стоимость 1 шт. - 33,87 руб.);

- Батончик Twix шоколадный с печеньем и карамелью 55г в количестве 3 шт. общей стоимостью 99,63 руб. (стоимость 1 шт. - 33,21 руб.);

- Батончик Золотой степ арахис, карамель 50г в количестве 2 шт., общей стоимостью 39,88 руб. (стоимость 1 шт. - 19,94 руб.);

- Батончик печенье Albeni с карамельной начинкой в молочном шоколаде 40г Ulker в количестве 5 шт. общей стоимостью 92,45 руб. (стоимость 1 шт. - 18,49 руб.);

- Батончик Чайный уп. 0,3 хл.З в.с в количестве 3 шт. общей стоимостью 85,95 руб. (стоимость 1 шт. - 28,65 руб.);

- Белизна Гель 750 мл ТМ «Roshal Home Саге» в количестве 1 шт. стоимостью 65,95 руб.;

- БОНУС Пакеты для мусора особопрочные 120 л 10 шт. в количестве 1 шт. стоимостью 103,40 руб.;

- БОНУС Салфетки вискозные 5 шт. в количестве 1 шт. стоимостью 43,50 руб.;

- Бренд ПР_глаз.конфета с начинкой из фундука, карт.кор.150г в количестве 2 шт. общей стоимостью 65,60 руб. (стоимость 1 шт. - 32,80 руб.);

- Бренд_ПР Зажигалка В 1С J3 в количестве 6 шт. общей стоимостью 97,62 руб. (стоимость 1 шт. - 16,27 руб.);

- Бульон куриный 75г.(приправа) в количестве 4 шт. общей стоимостью 66,68 руб. (стоимость 1 шт. - 16,67 руб.);

/ ^

- ВАФ. КОНФЕТА ПР ВАР. СГУЩ, 45Г в количестве 4 шт. общей стоимостью 52,36 руб. (стоимость 1 шт. - 13,09 руб.);

- ВАФ. КОНФЕТАПР ТОПЛ. МОЛ, 45Г в количестве 8 шт. общей стоимостью 104,72 руб. (стоимость 1 шт. - 13,09 руб.);

- Ваф. трубочки шок. "ПМ" 180г в количестве 2 шт. общей стоимостью 100,82 руб. (стоимость 1 шт. - 50,41 руб.);

- Вафли со сливочным вкусом 200 г Тореро в количестве 4 шт. общей стоимостью 139,20 руб. (стоимость 1 шт. - 34,80 руб.);

- Вафли яшкино сливочные 200 гр в количестве 1 шт. стоимостью 38,54 руб.;

- Ветчина "Классическая" ГОСТ 325 г ж/б ключ Стандарт (Курган) в количестве 2 шт. общей стоимостью 202,92 руб. (стоимость 1 шт. 101,46 руб.);

- Ветчина "Столичная" 0,325 с/к в количестве 2 шт. общей стоимостью 132,98 руб. (стоимость 1 шт. - 66,49 руб.);

- Ветчина из индейки ГОСТ 0,230 с/к (1x12) в количестве 5 шт. общей стоимостью 322,85 руб. (стоимость 1 шт. - 64,57 руб.);

- Влажные салфетки в ассортименте в количестве 4 шт. общей стоимостью 82,76 руб. (стоимость 1 шт. - 20,69 руб.);

- ВОДА МИНЕРАЛЬНАЯ ТМ ЧЕРНОГОЛОВКА ГАЗ. 0,5 Л. в количестве 1 шт. стоимостью 11,66 руб.;

- Воронеж Жизнь (1/2024 (А00000000005375)) в количестве 3 шт. общей стоимостью 57,09 руб. (стоимость 1 шт. - 19,03 руб.);

- Воронеж Жизнь (2/2024 (А00000000005485)) в количестве 3 шт. общей стоимость 57,09 руб. (стоимость 1 шт. - 19,03 руб.);

- Воронеж Жизнь (3/2024* (А00000000005569)) в количестве 3 шт. общей стоимостью 57,09 руб. (стоимость 1 шт. - 19,03 руб.);

- Г/КОРОБ 14175/2 265X165X190 ПОЧТА РОССИИ в количестве 3 шт. общей стоимостью 56,55 руб. (стоимость 1 шт. - 18,85 руб.);

- Г/КОРОБ 14176/2 425X265X380 ПОЧТА РОССИИ в количестве 1 шт. стоимостью 59,16 руб.;

- ГАЗ. НАПИТОК EVERVESS БЛЭК РОЯЛ 0,5 Л. в количестве 7 шт. общей стоимостью 139,79 руб. (стоимость 1 шт. - 19,97 руб.);

- ГАЗ. НАПИТОК FRESH BAR ДАБЛ ФАННИ 0,48 Л. в количестве 6 шт. общей стоимостью 171,15 руб. (стоимость 1 шт. - 28,53 руб.);

- ГАЗ. НАПИТОК FRESH BAR ЦИТРУСАЙС 1,5 Л. в количестве 3 шт. общей стоимостью 154,05 руб. (стоимость 1 шт. - 51,35 руб.);

- ГАЗ. НАПИТОК РУССКИЙ ДАР ДЮШЕС 0,5 Л. в количестве 3 шт. общей стоимостью 40,26 руб. (стоимость 1 шт. - 13,42 руб.);

- ГАЗ. НАПИТОК РУССКИЙ ДАР ЛИМОНАД 0,5 Л. в количестве 4 шт. общей стоимостью 55,96 руб. (стоимость 1 шт. - 13,99 руб.);

- ГАЗ. НАПИТОК ТМ НАПИТКИ ИЗ ЧЕРНОГОЛОВКИ БАЙКАЛ 0,5 Л в количестве 2 шт. общей стоимостью 40,36 руб. (стоимость 1 шт. - 20,18 руб);

- ГАЗ. НАПИТОК ТМ НАПИТКИ ИЗ ЧЕРНОГОЛОВКИ БАЙКАЛ 2,0 Л в количестве 5 шт. общей стоимостью 280,25 руб. (стоимость 1 шт. - 56,05 руб. );

- ГАЗ. НАПИТОК ТМ НАПИТКИ ИЗ ЧЕРНОГОЛОВКИ ДЮШЕС 0,5 Л. в количестве 4 шт. общей стоимостью 80,72 руб. (стоимость 1 шт. - 20,18 руб.);

- ГАЗ. НАПИТОК ТМ НАПИТКИ ИЗ ЧЕРНОГОЛОВКИ ДЮШЕС 2,0 Л. в количестве 2 шт. общей стоимостью 119,90 руб. (стоимость 1 шт. - 59,95 руб.);

- Газ.напиток Марочный Лимонад 0,5л ООО Дикомп Классик в количестве 3 шт. общей стоимостью 67,53 руб. (стоимость 1 шт. - 22,51 руб.);

- Гель д/стирки «Универсальный» (гипоаллергенный) RHC м/у концентрат 100 мл (500 мл готового средства) в количестве 15 шт. общей стоимостью 619,50 руб. (стоимость 1 шт. - 41,30 руб.);

- ГЕЛЬ ДЛЯ МАССАЖА РАДИКУЛИТНЫЙ БАЛЬЗАМ 25Х70МЛ UT-00077182 в количестве 3 шт. общей стоимостью 98,61 руб. (стоимость 1 шт. - 32,87 руб.);

- ГЕЛЬ ДЛЯ МАССАЖА РАДИКУЛИТНЫЙ БАЛЬЗАМ 70 МЛ в количестве 1 шт. стоимостью 33,90 руб.;

- Гель-актив для стирки ФИО4 цвет 1200гр 619-3 в количестве 1 шт. стоимостью 134,69 руб.;

- Глазированная конфета с кокосовой начинкой KONFESTA фасованные 190г. Товар произ. в количестве 1 шт. стоимостью 42,13 руб.;

- ФИО5 тушеная в/с ГОСТ 338г ж/б ключ Стандарт Резерв (Курган) в количестве 13 шт. общей стоимостью 1202,63 руб. (стоимость 1 шт. - 92,51 руб.);

- ФИО5 тушеная в/с 325 гр. Особая ключ в количестве 7 шт., общей стоимостью 600,18 руб. (стоимость 1 шт. - 85,74 руб.);

- ФИО5 тушеная высший сорт ГОСТ ТМ Фортуна нетто 325г. в количестве 1 шт. стоимостью 71,41 руб.;

- ФИО5 тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография в количестве 1 шт. стоимостью 86,00 руб.;

- ГОРОХ ДРОБ. ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА ВАР/ПАК 400 ГР. в количестве 5 шт. общей стоимостью 188,20 руб. (стоимость 1 шт. - 37,64 руб.);

- Горошек зеленый Шесть соток 425г в количестве 1 шт. стоимостью 60,93 руб.;

- гофрокороб XL в количестве 2 шт. общей стоимостью 172,64 руб. (стоимость 1 шт. - 86,32 руб.);

- Гречка ТМ "Эконом " 0,8кг 1/12 в количестве 17 шт. общей стоимостью 1094,12 руб. (стоимость 1 шт. - 64,36 руб.);

- ГРИНФИЛД Кениан Санрайз 100 г.чай лист.черн. в количестве 1 шт. стоимостью 62,08 руб.;

- Десерт Ломтишка глазированный 3О г в количестве 1 шт. стоимостью 14,91 руб.;

- Добрый Кола 0,5 ПЭТ в количестве 16 шт. общей стоимостью 1006,88 руб. (стоимость 1 шт. - 62,93 руб.);

- Жако Суфле вкус клубника сливки 200г в количестве 9 шт. общей стоимостью 442,71 руб. (стоимость 1 шт. - 49,19 руб.);

- Жаркое по домашнему ГОСТ 0,325 с/к в количестве 1 шт. стоимостью 72,66 руб.;

- Зефир в глазури Funny Cat 31г Посольство вкусной еды в количестве 1 шт. стоимостью 12,68 руб.;

- ФИО6 с ароматом ванили 2 Юг НЕВА в количестве 10 шт. общей стоимостью 722,80 руб. (стоимость 1 шт. - 72,28 руб.);

- зефир Обожайка вкус ванильный 280г в количестве 5 шт. общей стоимостью 294,30 руб. (стоимость 1 шт. - 58,86 руб.);

- Икона Святой Троицы 2024 (листовой) - с/в "Тетя Роза" (16/2024 Икона Святой Троицы (А00000000003306)) в количестве 1 шт. стоимостью 33,44 руб.;

- Икра из кабачков Дядя Ваня с/б 460г. в количестве 1 шт. стоимостью 65,81 руб.;

- Ирис Детский 55гр./50 в количестве 4 шт. общей стоимостью 76,12 руб. (стоимость 1 шт. - 19,03 руб.);

- Ирис молочный СЛИВКИ-ЩАСЛИВКИ 250г в количестве 1 шт. стоимостью 63,42 руб.;

- Календарь отрывной "Полезные советы для всех" 2024 в количестве 1 шт. стоимостью 40,04 руб.;

- Календарь отрывной "Православные молитвы на каждый день" 2024 в количестве 1 шт. стоимостью 40,04 руб.;

- КАРАМЕЛЬ_Лимончики_фас_1/250 в количестве 2 шт. общей стоимостью 80,74 руб. (стоимость 1 шт. - 40,37 руб.);

- КАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ ТМ РОЛЛТОН С КУРИНЫМ ВКУСОМ 40 ГР. в количестве 2 шт. общей стоимостью 41,26 руб. (стоимость 1 шт. - 20,63 руб.);

- КАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ ТМ РОЛЛТОН С МЯСНЫЙ ВКУСОМ 40 ГР. в количестве 2 шт. общей стоимостью 36,40 руб. (стоимость 1 шт. - 18,20 руб.);

- КАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ ТМ РОЛЛТОН СО ВКУСОМ КУРИЦЫ, ПАКЕТ 34 ГР. в количестве 3 шт. общей стоимостью 35,67 руб. (стоимость 1 шт. - 11,89 руб.);

- Каша овсяная Увелка с клубникой пак 40г в количестве 20 шт. общей стоимостью 126,00 руб. (стоимость 1 шт. - 6,30 руб.);

- KB - 7/2024 "Проблем не знать, счастье и удачу привлекать" Квартальный перекидной календарь на 2024 год - Лавка чудес № 7 (2023) ((2023) (А00000000003243)) в количестве 1 шт. стоимостью 130,68 руб.;

- Килька балт. обж. в т/с по-гавайски 240г ж/б ключ За Родину (Россия) в количестве 5 шт. общей стоимостью 261,85 руб. (стоимость 1 шт. - 52,37 руб.);

- Кисель моментальный со вкусом клубники и земляники, 30 гр. в количестве 1 шт. стоимостью 12,44 руб.;

- Колбаса "Краинская" п/к ММК, ТУ, чер.свин., батон (кг.) 0,862 шт. стоимость 286,81 руб. (стоимость 1 шт. - 332,73 руб.);

- Колбаса "Краковская" п/к ММК, ГОСТ, чер.свин., 0,4 кг (шт.) в количестве 3 шт. общей стоимостью 647,52 руб. (стоимость 1 шт. - 215,84 руб.);

- ФИО7 Бережное Отбеливание 100мл*48 в количестве 1 шт. стоимостью 59,58 руб.;

- ФИО7 Защ от кар Двойная мята/Макс защ от кар 100мл*48 в количестве 2 шт. общей стоимостью 118,76 руб. (стоимость 1 шт. - 59,38 руб.);

- Комплект наволочек (2 шт) 70x70 бязь 125гр/м2 "Текстильная коллекция" в количестве 1 шт. стоимостью 244,00 руб.;

- кон. "Прохлада" с кокосом ф.40 (ш/б) в количестве 2 шт. общей стоимостью 29,32 руб. (стоимость 1 шт. - 14,66 руб.);

- Кондиционер д/белья (гипоаллергенный) RHC м/у концентрат 100 мл (1000 мл готового средства) в количестве 8 шт. общей стоимостью 386,00 руб. (стоимость 1 шт. - 48,25 руб.);

- Конфета Жако Мадам Жако 200г в количестве 8 шт. общей стоимостью 552,24 руб. (стоимость 1 шт. - 69,03 руб.);

- Конфеты без сахара со вкусом «Лесные ягоды» в количестве 4 шт. общей стоимостью 139,12 руб. (стоимость 1 шт. - 34,78 руб.);

- Конфеты Живинка желейные вкус арбуза 250г Конти в количестве 2 шт. общей стоимостью 136,96 руб. (стоимость 1 шт. - 68,48 руб.);.

- Конфеты Мишки в лесу пак 200г в количестве 1 шт. стоимостью 90,98 руб.;

- Конфеты Птица счастья вафельная с начинкой из тертого миндаля в сливочном шоколаде пак 200г в количестве 1 шт. стоимостью 104,47 руб.;

- Конфеты Ромашковый луг пак 245г в количестве 6 шт. общей стоимостью 294,42 руб. (стоимость 1 шт. - 49,07 руб.);

- Конфеты Слимо хрустящие с миндалем 200г в количестве 1 шт. стоимостью 68,77 руб.;

- Конфеты Соната пак 200г в количестве 3 шт. общей стоимостью 309,57 руб. (стоимость 1 шт. - 103,19 руб.);

- Конфеты Тимми суфлейные сливки 155г в количестве 2 шт. общей стоимостью 105,54 руб. (стоимость 1 шт. - 52,77 руб.);

- Конфеты Три шоколада глазированные пак 200г Марсианка в количестве 5 шт. общей стоимостью 314,70 руб. (стоимость 1 шт. - 62,94 руб.);

- Конфеты Трюфель в ассортименте пак 200 г в количестве 3 шт. общей стоимостью 264,24 руб. (стоимость 1 шт. - 88,08 руб.);

- КОНФЕТЫ ПР ГЛ КРЕМ-ШОКОЛ. 190 Г в количестве 6 шт. общей стоимость 247,50 руб. (стоимость 1 шт. - 41,25 руб.);

- Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный пак 75г в количестве 2 шт. общей стоимостью 280,44 руб. (стоимость 1 шт. - 140,22 руб.);

- Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный с/б 95г в количестве 1 шт. стоимостью 176,96 руб.;

- Кофе TCHIBO Gold Selection растворимый сублимированный пак 40г в количестве 1 шт. стоимостью 83,12 руб.;

- Кофе ЖОКЕЙ Фаворит растворимый гранулированный с/б 95г в количестве 2 шт. общей стоимостью 248,60 руб. (стоимость 1 шт. - 124,30 руб.);

- КРА-ДЕО Супер баллон 300 см куб 24 шт/м в количестве 3 шт. общей стоимостью 320,19 руб. (стоимость 1 шт. - 106,73 руб.);

- Крекер с луком и сыром 170гр/24шт, шт. в количестве 6 шт. общей стоимостью 223,38 руб. (стоимость 1 шт. - 37,23 руб.);

- Крекер Яшкино 185г Французский хруст с кунжутом, в количестве 2 шт. общей стоимостью 65,86 руб. (стоимость 1 шт. - 32,93 руб.);

- Крепость Ключворды (12/2023 (А00000000004944)) в количестве 1 шт. стоимостью 47,52 руб.;

- Круассан 0,07 уп. с вар.сгущенкой хл.2 в количестве 137 шт. общей стоимостью 3192,10 руб. (стоимость 1 шт. - 23,30 руб.);

- КРУПА ПШЕНИЧНАЯ БУЛГУР ТМ УВЕЛКА 0,45 КГ, в количестве 1 шт. стоимостью 54,85 руб.;

- КРУПА ПШЕНО В/С ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 800 ГР. в количестве 1 шт. стоимостью 40,51 руб.;

- Крышка металлическая СКО-1-82 в количестве 100 шт. общей стоимостью 335,00 руб. (стоимость 1 шт. - 3,35 руб.);

- КСС МегаФон 100 в количестве 1 шт. стоимостью 100,00 руб.;

- Кукуруза Принцесса вкуса ж/б 425 мл в количестве 4 шт. общей стоимостью 164,76 руб. (стоимость 1 шт. - 41,19 руб.);

- Лавровый Лист "allori" Юг в количестве 1 шт. стоимостью 9,07 руб.;

- ЛАМПОЧКА ПР 15W ТЕПЛ. СВЕТ в количестве 9 шт. общей стоимостью 528,39руб. (стоимость 1 шт. - 58,71 руб.);

- Лапша БИГ ЛАНЧ говядина/грибы/зелень б/п 90г в количестве 1 шт. стоимостью 38,06 руб.;

- Лапша БИГ ЛАНЧ по-узбекски куриная б/п п/ст 90г в количестве 2 шт. общей стоимостью 76,14 руб. (стоимость 1 шт. - 38,07 руб.);

- ЛАПША БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ РОЛЛТОН С ГОВЯДИНОЙ, ЛОТОК 90 ГР. в количестве 6 шт. общей стоимостью 181,80 руб. (стоимость 1 шт. - 30,30 руб.);

- ЛАПША ЯИЧНАЯ ТМ РОЛЛТОН КЛАССИЧЕСКАЯ 400 ГР. в количестве 1 шт. стоимостью 51,89 руб.;

- Леденец Чупа Чупс фруктов.асс.+ кола 12 гр. в количестве 5 шт. общей стоимостью 36,75 руб. (стоимость 1 шт. - 7,35 руб.);

- Лечебные вести спец. (6/с/2023 Календарь 2024 Любимы (А00000000003278)) в количестве 1 шт. стоимостью 77,99 руб.;

- Лимон с имбирем ПОЧТА РОССИИ 240 г (8) в количестве 2 шт. общей стоимостью 86,72 руб. (стоимость 1 шт. - 43,36 руб.);

- Лотерейный билет ВГЛ-ЗБ Спорт Союз "Удачная примета" в количестве 5 шт. общей стоимостью 150,00 руб. (стоимость 1 шт. - 30,00 руб.);

- Лотерейный билет ВГЛ-6Б Спорт Союз "Знак удачи" в Количестве 2 шт. общей стоимостью 100,00 руб. (стоимость 1 шт. - 50,00 руб.);

- Любимая Кола 0.5л ПЭТ 12Х в количестве 1 шт. стоимостью 20,81 руб.;

- Любимая Кола 1.5л ПЭТ 6Х в количестве 3 шт. общей стоимостью 157,83 руб. (стоимость 1 шт. - 52,61 руб.);

- Магнит виниловый № per. в количестве 1 шт. стоимостью 15,00 руб.;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ ВАШ ГАРНИР ВЕРМИШЕЛЬ, ГР.В 400 ГР. в количестве 1 шт. стоимостью 22,81 руб.;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ ВАШ ГАРНИР РОЖКИ, ГР.В 400 ГР. в количестве 5 шт. общей стоимостью 114,05 руб. (стоимость 1 шт. - 22,81 руб.);

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ МАКФА ВЕРМИШЕЛЬ ДЛИННАЯ (СПАГЕТТИ) ГР.А 400 ГР. в количестве 1 шт. стоимостью 49,94 руб.;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ ПЕТРОВСКИЕ НИВЫ ВЕРМИШЕЛЬ, ГР.В 450 ГР. в количестве 2 шт. общей стоимостью 46,00 руб. (стоимость 1 шт. - 23,00 руб.);

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ РОЛЛТОН ВЕРМИШЕЛЬ, ГР.А 400 ГР. в количестве 1 шт. стоимостью 36,37 руб.;

- МАКАРОН.ИЗД. ТМ РОЛЛТОН РОЖКИ, ГР.А 400 ГР. в количестве 6 шт. общей стоимостью 218,22 руб. (стоимость 1 шт. 36,37 руб.);

- Макаронные изделия Пастамания спагетти группа А в/с пак 430 г в количестве 1 шт. стоимостью 32,91 руб.;

- Мармелад Всё и сразу жевательный с начинкой фрукты 150г в количестве 21 шт. общей стоимостью 1284,15 руб. (стоимость 1 шт. - 61,15 руб.);

- ФИО8 металлическая 1:43 Почта России, с инерционным механизмом ПчР-002 в количестве 1 шт. стоимостью 250,00 руб.;

- Меллер ирис Шоколад 38 гр. 24 шт. в количестве 1 шт. стоимостью 35,10 руб.;

- Мини - маффины с шоколадным вкусом 465гр/8шт в количестве 1 шт. стоимостью 101,16 руб.;

- МИФ Руч 3 в 1 CMC порошк. Морозная свежесть 400 г в количестве 5 шт. общей стоимостью 278,65 руб. (стоимость 1 шт. - 55,73 руб.);

- ММЗ№1 Десерт творож. кокос-миндаль на печенье 18% 50гр ТМ 1М Молочный (Сырок) 1/40, шт. в количестве 5 шт. общей стоимостью 151,35 руб. (стоимость 1 шт. - 30,27 руб.);

- ММЗ№1 Десерт творож. солёная карамель на печенье 18% 50гр ТМ 1 М Молочный (Сырок) 1/40, шт в количестве 5 шт. общей стоимостью 151,35 руб. (стоимость 1 шт. - 30,27 руб.);

- ММЗ№1 Масло Минская марка Сладкосливочное 82,5% 180 г 1/20 в количестве 1 шт. стоимостью 154,41 руб.;

- ММЗ№1 Творог рассыпчатый "Минская Марка" 5% 350г пакет 1/8 в количестве 1 шт. стоимостью 122,28 руб.;

- Молоко сгущ. с сах. 0,2%, 270 г дойпак+, Густияр в количестве 5 шт. общей стоимостью 199,75 руб. (стоимость 1 шт. - 39,95 руб.);,

- Молоко цельное сгущеное 8,5% 270г д/п Алексеевское (БЗМЖ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 189,27 руб. (стоимость 1 шт. - 63,09 руб.);

- Молоко цельное сгущеное 8,5% 380г ж/б Алексеевское (БЗМЖ) в количестве 5 шт. общей стоимостью 406,05 руб. (стоимость 1 шт. - 81,21 руб.);

- Морская соль Сивашского лимана экстра. Пищевая 0,5 кг в количестве 3 шт. общей стоимостью 89,37 (стоимость 1 шт. - 29,79 руб.);

- Мука ФИО9 в/с общего назначения 2 кг в количестве 4 шт. общей стоимостью 262,40 руб. (стоимость 1 шт. - 65,60 руб.);

- Мука Липецкая пшеничная в/с ГОСТ пак 2000г в количестве 1 шт. стоимостью 69,59 руб.;

- Мыло "Банное" 200 гр кор 14.4кг UT-00058285 в количестве 4 шт. общей стоимостью 87,28 руб. (стоимость 1 шт. - 21,82 руб.);

- Мыло "Дегтярное" 90гр кор 5.67кг UT-00058287 в количестве 3 шт. общей стоимостью 31,26 руб. (стоимость 1 шт. - 10,42 руб.);

- Мыло туалетное твердое "Экономичное" 90гр кор 5.67кг в количестве 3 шт. общей стоимостью 32,70 руб. (стоимость 1 шт. - 10,90 руб.);

- Мыло туалетное, ТМ Рецепты чистоты, «Детское», 200г ГОСТ в количестве 4 шт. общей стоимостью 184,64 руб. (стоимость 1 шт. - 46,16 руб.);

- Мыло хозяйственное упакованное 72%, 200г в количестве 2 шт. общей стоимостью 38,50 руб. (стоимость 1 шт. - 19,25 руб.);

- Мясо цыпленка в с/с (Мценск №8) (уп. 12) 325 гр. в количестве 5 шт. общей стоимостью 405,15 руб. (стоимость 1 шт. - 81,03 руб.);

- Мясо цыпленка в с/с ГОСТ 350г Семейный запас (Курган) в количестве 4 шт. общей стоимостью 287,44 руб. (стоимость 1 шт. - 71,86 руб.);

- Напиток безалкогольный FRUKTOMANIA апельсиновый, ПЭТ 0,5л в количестве 7 шт. общей стоимостью 103,46 руб. (стоимость 1 шт. - 14,78 руб.);

- Напиток безалкогольный FRUKTOMANIA Кола ПЭТ 1,5 л в количестве 6 шт. общей стоимостью 144,72 руб. (стоимость 1 шт. - 24,12 руб.);

- Напиток кофейный MacCoffe Мах Крепкий 3 в 1 16 г в количестве 1 шт. стоимостью 8,90 руб.;

- Напиток сокосодержащий Любимый Яблоко-вишня-черешня 0,95 л в количестве 2 шт. общей стоимостью 73,44 руб. (стоимость 1 шт. - 36,72 руб.);

- ФИО10 0,95л в количестве 4 шт. общей стоимостью 163,72 руб. (стоимость 1 шт. - 40,93 руб.);

- Нектар Фруктовый Сад Апельсин Мяк 0,95л в количестве 3 шт. общей стоимостью 159,90 руб. (стоимость 1 шт. - 53,30 руб.);

- Огурцы маринованные Принцесса вкуса корнишоны ст/б 720мл в количестве. 3 шт. общей стоимостью 247,59. руб, (стоимость 1 шт. - 82,53 руб.);

- Одеяло 140*205 "Олеся", бамбук в количестве 1 шт. стоимостью 517,60 руб.;

- Оливки Принцесса вкуса б/к с лимоном ж/б 300мл в количестве 10 шт. общей стоимостью 529,20 руб. (стоимость 1 шт. - 52,92 руб.);

- Ореховые шарики в глаз. 2,5кг печенье, упак в количестве 1 шт. стоимостью 653,16 руб.;

- Орловская правда (06/24 (А00000000005513)) в количестве 1 шт. стоимостью 3,52 руб.;

- Орловский меридиан (01/24 (А00000000005304)) в количестве 1 шт. стоимостью 19,00 руб.;

- Орловский меридиан (02/24 (А00000000005325)) в количестве 8 шт. общей стоимостью 152,00 руб. (стоимость 1 шт. - 19,00 руб.);

- Орловский меридиан (03/24 (А00000000005435)) в количестве 9 шт. общей стоимостью 171,00 руб. (стоимость 1 шт. - 19,00 руб.);

- Орловский меридиан (04/24 (А00000000005521)) в количестве 9 шт. общей стоимостью 171,00 руб. (стоимость 1 шт. - 19,00 руб.);

- пакет почтовый полиэтиленовый 360x500х40 в количестве 2 шт. общей стоимостью 12,86 руб. (стоимость 1 шт. - 6,43 руб.);

- Пакет почтовый полиэтиленовый S 280x380+40 в количестве 2 шт. общей стоимостью 6,36 руб. (стоимость 1 шт. - 3,18 руб.);

- Палочки МЦ в панировке ЗП РХ 6кг Русский холодъ в количестве 5 шт. общей стоимостью 836,05 руб. (стоимость 1 шт. - 167,21 руб.);

- Паштет ГОСТ с маслом Премиум ламистер 0,100 в количестве 4 шт. общей стоимостью 76,92 руб. (стоимость 1 шт. - 19,23 руб.);

- Паштет печеночный с копчёностями 100г с ключом «Йошкар- ФИО11» в количестве 9 шт. общей стоимостью 434,25 руб. (стоимость 1 шт. - 48,25 руб.);

- Паштет Печеночный с курин.печенью ТУ 95г ламистер Perva (Курган) в количестве 3 шт. общей стоимостью 81,57 руб. (стоимость 1 шт. - 27,19 руб.);

- Паштет с мясом индейки 100г с ключом «Йошкар-ФИО11» в количестве 3 шт. общей стоимостью 131,19 руб. (стоимость 1 шт. - 43,73 руб.);

- Паштет Эстонский 0,230 ГОСТ в количестве 2 шт. общей стоимостью 87,14 руб. (стоимость 1 шт. - 43,57 руб.);

- Перец черный горошек 10 г. в количестве 6 шт. общей стоимостью 75,78 руб. (стоимость 1 шт. - 12,63 руб.);

- Перец черный молотый 10 г. в количестве 2 шт. общей стоимостью 20,57 руб. (стоимость 1 шт. - 10,29 руб.);

- Персиково-яблочный сокосодержащий напиток 0,95 л. СД в количестве 1 шт. стоимостью 51,32 руб.;

- Печ.зат.Яшкино Со слив.кремом 190г/20 в количестве 9 шт. общей стоимостью 321,75 руб. (стоимость 1 шт. - 35,75 руб.);

- Печенье бисквитное «ПЕЧЕНЮШ ВИШНЕВИЧ» в белой глазури, 0,45 кг в количестве 9 шт. общей стоимостью 1164,51 руб. (стоимость 1 шт. - 129,39 руб.);

- Печенье сдобное Яшкино апельсин 137г. в количестве 2 шт. общей стоимостью 74,50 руб. (стоимость 1 шт. - 37,25 руб.);

- Печенье сдобное Яшкино клубника 137 г. в количестве 4 шт. общей стоимостью 149,00 руб. (стоимость 1 шт. - 37,25 руб.);

- Печенье Слодыч Овсяное пакет 300 г в количестве 3 шт. общей стоимостью 182,73 (стоимость 1 шт- 60,91 руб.);

- ПИ_Сэндв.печенье с какао 80 г в количестве 2 шт. общей стоимостью 51,76 руб. (стоимость 1 шт. - 25,88 руб.);

- ПМ_Бат.мюсли Банан т.гл. 30 г в количестве 3 шт. общей стоимостью 45,96 руб. (стоимость 1 шт. - 15,32 руб.);

- ПМ_Бат.мюсли Кл.-вишн.мед 30 г в количестве 2 шт. общей стоимостью 30,64 (стоимость 1 шт. - 15,32 руб.);

- ПМ_Бат.мюсли Орешки с шок. 30 г в количестве 2 шт. общей стоимостью 41,20 руб. (стоимость 1 шт. - 20,60 руб.);

- ПМ_Вафли сгущ.молоко 200 г в количестве 5 шт. общей стоимостью 158,80 руб. (стоимость 1 шт. - 31,76 руб.);

- ПМ Вафли шоколад 200 г в количестве 2 шт. общей стоимостью 63,52 руб. (стоимость 1 шт. - 31,76 руб.);

- ПМ Горох колотый 800г ЦН-00112318 в количестве 1 шт. стоимостью 31,22 руб.;

- ПМ_ЗЕФИРКИ Тутти Фрутти 85г в количестве 14 шт. общей стоимостью 557,76 руб. (стоимость 1 шт. - 39,84 руб.);

- ПМ М/И Перышки гр.А 400г в количестве 1 шт. стоимостью 28,40 руб.; ПМ_Манная "М" 700г в количестве 12 шт. общей стоимостью 311,28 руб. (стоимость 1 шт. - 25,94 руб.);

- ПМ пакет-майка (32+18*55) в количестве 3 шт. общей стоимостью 10,95 руб. (стоимость 1 шт. - 3,65 руб.);

- ПМ_сем. Баклажан Алмаз в количестве 4 шт. общей стоимостью 52,40 руб. (стоимость 1 шт. - 13,10 руб.);

- ПМ_сем. Лобелия ампельная Сапфир в количестве 1 шт. стоимостью 15,15 руб.;

- ПМ_сем. Петуния многоцветковая (смесь) в количестве 3 шт. общей стоимостью 48,60 руб. (стоимость 1 шт. - 16,20 руб.);

- ПМ_сем. Редис ран. красн. 2г. в количестве 2 шт. общей стоимостью 32,40 руб. (стоимость 1 шт. 16,20 руб.);

- ПМ_сем. Свекла Червона кула в количестве 3 шт. общей стоимостью 63,90 руб. (стоимость 1 шт. - 21,30 руб.);

- ПМ_сем.Редис Франц.завтрак в количестве 2 шт. общей стоимостью 28,30 руб. (стоимость 1 шт. - 14,15 руб.);

- ПМ_ТБ белая 2сл 4 рул. в количестве 1 шт. стоимостью 52,93 руб.;

- Пододеяльник 1,5 сп бязь набивная 125гр/м2 "Текстильная коллекция" в количестве 3 шт. общей стоимостью 1383,00 руб. (стоимость 1 шт.-461,00 руб.);

- Пресвятая Богородица 2024 (листовой) - с/в "Православная кухня" (Пресвятая Богородица 2024 ЛИС (А00000000003486)) в количестве 1 шт. стоимостью 37,51 руб.;

- Принцесса НУРИ Высокогорный 100 г.чай лист.черн. в количестве 5 шт. общей стоимостью 130,45 руб. (стоимость 1 шт. - 26,09 руб.);

- Пряники ОБОЖАЙКА классические 380 г в количестве 2 шт. общей стоимостью 89,40 руб. (стоимость 1 шт. - 44,70 руб.);

- Разрыхлитель теста allori Юг. в количестве 2 шт. общей стоимостью 10,02 руб. (стоимость 1 шт. - 5,01 руб.);

- Ракушка ВХ \пак 1кг\ 10 шт\кор ЦВ.ПАКЕТ в количестве 1 шт. стоимостью 26,97 руб.;

- Растворимая хлорная таблетка "БЕЛИЗНА" по 10 шт. в мягкой упаковке и шоубоксе в количестве 5 шт. общей стоимостью 147,50 руб. (стоимость 1 шт. - 29,50 руб.);

- Ратобор тесто брикет ВХ (пак 100 г) Новый дизайн в количестве 3 шт. общей стоимостью 112,98 руб. (стоимость 1 шт. - 37,66 руб.);

- Ратобор-зерновая приманка ВХ (100 г) Новый дизайн в количестве 5 шт. общей стоимостью 88,30 руб. (стоимость 1 шт. - 17,66 руб.); 

- Рис ФИО12 "Эконом" 0,8кг 1/12 в количестве 5 шт. общей стоимостью 279,70 руб. (стоимость 1 шт. - 55,94 руб.);

- Ромбики с кусочками вишни 2 кг МКИ, упак в количестве 1 шт. стоимостью 494,09 руб.;

- Российский сыр 50% ж, 180 г (флоупак), фасованный "Орловские сыры", ООО "Первая Линия" в количестве 1 шт. стоимостью 137,79 руб.;

- РОССИЯ - ЩЕДРАЯ ДУША Молочный шоколад с карамелью и арахисом в количестве 3 шт. общей стоимостью 113,61 руб. (стоимость 1 шт. - 37,87 руб.);

- РУЧКА Hatber шариковая Т-34 Синяя 0,7 мм с колпачком и клипом 50шт. в карт. Мини-Дисплее в количестве 1 шт. стоимостью 6,25 руб.;

- Ручка шариковая "Школьная", ВР-49 со штрикодом, синяя паста в количестве 1 шт. стоимостью 6,96 руб.;

- Ручной блендер РНВ 0756 (POLARIS), Бордо в количестве 1 шт. стоимостью 948,30 руб.;

- С топленым молоком сыр 50% ж, 180 г (флоупак), фасованный "Орловские сыры", ООО "Первая Линия" в количестве 1 шт. стоимостью 137,79 руб.;

- Сахар Элитпак белый свекловичный 0,9КГ в количестве 3 шт. общей стоимостью 175,14 руб. (стоимость 1 шт. - 58,38 руб.);

- Свеча ароматическая чайная малая 6 шт. жасмин в количестве 1 шт. стоимостью 30,91 руб.;

- Свеча- цифра "4" в асс. в количестве 1 шт. стоимостью 15,31 руб.;

- Свеча- цифра "7" в асс. в количестве 1 шт. стоимостью 15,31 руб.;

- ФИО13 тушеная 1/с 325 гр. (Почта России) в количестве 1 шт. стоимостью 89,52 руб.;

- СВИТБОКС Лицензия МИКС Мармелад с игрушкой в коробочке 12/10, 10 г. в количестве 3 шт. общей стоимостью 330,54 руб. (стоимостью 1 шт. - 110,18 руб.);

- Семечки Семена подсолнечника обжар. 0,50г в количестве 10 шт. общей стоимостью 179,00 руб. (стоимость 1 шт. - 17,90 руб.);

- Сигареты Kent ФИО14 205 в количестве 10 шт. общей стоимостью 1611,20 руб. (стоимость 1 шт. - 161,12 руб.);

- Сигареты P&S Compact Blue, МТ, МРЦ 135 в количестве 2 шт. общей стоимостью 210,68 руб. (стоимость 1 шт. - 105,34 руб.);

- Сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE МТ, 259 в количестве 7 шт. общей стоимостью 1418,62 руб. (стоимость 1 шт. - 202,66 руб.);

- Сигареты PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM МТ, 159 в количестве 9 шт. общей стоимостью 1119,78 руб. (стоимость 1 шт. - 124,42 руб.);

- Сигареты WINSTON BLUE, МТ, 213 в количестве 8 шт. общей стоимостью 1329,20 руб. (стоимость 1 шт. - 166,15 руб.);

- Сигареты WINSTON SUPER SLIM BLUE, МТ, 213 в количестве 2 шт. общей стоимостью 332,30 руб. (стоимость 1 шт. - 166,15 руб.);

- Сигареты Blooming Silver в количестве 20 шт. общей стоимостью 1862,50 руб. (стоимость 1 шт. - 93,13 руб.);

- ФИО15 100мм Красный, МТ, МРЦ 140 в количестве 3 шт. общей стоимостью 327,72 руб. (стоимость 1 шт. - 109,24 руб.);

- Сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ СИНИЙ, МТ, 160 в количестве 2 шт. общей стоимостью 249,08 руб. (стоимость 1 шт. - 124,54 руб.);

- Сказочка МКИ сладость мучная пирожное 2 кг, упак в количестве 1 шт. стоимостью 558,92 руб.;

-Сканвордик Спец (Прописи. Веселые закорючки для (А00000000004904)) в количестве 1 шт. стоимостью 75,35 руб.;

- CMC Сорти "Голубой поток" Активный Кислород Авт 1500г*6 в количестве 1 шт. стоимостью 157,81 руб.;

- Совет планет. Гороскоп. С/в. ПРИМЕТЫ. Народный прогноз погоды 2024 №01 (Народный прогноз погоды. Приме (А00000000003393)) в количестве 1 шт. стоимостью 66,22 руб.;

- Сода кальцинированная 200гр., *60 БМ в количестве 1 шт. стоимостью 8,78 руб.;

- Сокосодержащий напиток Сочная долина из апельсинов, манго и мандаринов 0,2л в количестве 15 шт. общей стоимостью 238,65 руб. (стоимость 1 шт. - 15,91 руб.);

- Соль Илецкая сорт высший помол №1 1кг Каз Куп в количестве 4 шт. общей стоимостью 56,56 руб. (стоимость 1 шт. - 14,14 руб.);

- Сосиски Дачные 5/26/130 п/а 5кг Обнинский МПК в количестве 1 шт. стоимостью 127,27 руб.;

- Сосиски Халяль 7кг Мусульманские в количестве 7 шт. общей стоимостью 865,41 руб. (стоимость 1 шт. - 123,63 руб.);

- Спрей д/удаления масло-жаровых и белковых загрязнений Антижир (активная пена) RHC флакон с тригером 500мл в количестве 1 шт. стоимостью 112,32 руб.;

- Средство для прочистки труб "Золушка "Чистые трубы" 1 л/10 в количестве 1 шт. стоимость. 94,65 руб.;

- Средство для стекол и зеркал Антипыль RHC м/у концентрат 100 мл (500 мл готового средства) в количестве 15 шт. общей стоимостью 346,50 руб. (стоимость 1 шт. - 23,10 руб.);

- Средство для чистки стекол ECONEL, 500 мл.* 12 в количестве 2 шт. общей стоимостью 99,70 руб. (стоимость 1 шт. - 49,85 руб.);

- Средство универсальное для кухни ECONEL, 500мл * 12 в количестве 1 шт. стоимостью 67,07 руб.;

- Стиральный порошок LaChista Альпийские луга РУЧНАЯ СТИРКА 800 гр.*10 в количестве 3 шт. общей стоимостью 123,87 руб. (стоимость 1 шт. - 41,29 руб.);

- Стиральный порошок Stiraide концентрат для белого белья 1,8 кг (ВХ) в количестве 4 шт. общей стоимостью 1836,00 руб. (стоимость \ шт. - 459,00 руб.);

- Стиральный порошок Stiraide концентрат для цветного белья 1,8кг (ВХ) в количестве 3 шт. общей стоимостью 1377,00 руб. (стоимость 1 шт. - 459,00 руб.);

- Стиральный порошок Автомат "Лотос-М" 400гр в количестве 2 шт. общей стоимостью 56,17 руб. (стоимость 1 шт. - 28,09 руб.);

- Стиральный порошок универсальный "Лотос-М" 3 кг в количестве 1 шт. стоимостью 143,51 руб.;

- Суп Русский продукт Дачный гороховый пак 60г в количестве 5 шт. общей стоимостью 77,00 руб. (стоимость 1 шт. - 15,40 руб.);

- Сухарики "777" гренки холодец 50гр/40шт в количестве 8 шт. общей стоимостью 122,72 руб. (стоимостью 1 шт.- 15,34 руб.);

- Сухарики ржаные "777" со вкусом красной икры 50гр*40шт в количестве 6 шт. общей стоимостью 92,04 руб. (стоимость 1 шт. - 15,34 руб.);

- СУХАРИКИ ХРУСТЕAM СМЕТАНА 40 ГР. в количестве 2 шт. общей стоимостью 21,90 руб. (стоимость 1 шт. - 10,95 руб.);

- СЫРЫ Дружба сыр плавленый, ванночка 45% ж, 200 г, ТМ ФИО16, шт, 10% в количестве 1 шт. стоимостью 99,87 руб.;

- Тарелка десертная ф 170мм 10шт./уп, 120уп./кор., уп в количестве 2 шт. общей стоимостью 41,68 руб. (стоимость 1 шт. - 20,84 руб.);

- ТЕЛЕК PRESSA.RU (2(623)/2024 (А00000000005342)) в количестве 1 шт. стоимостью 26,29 руб.;

- ТЕЛЕК PRESSA.RU (3(624)/2024 (А00000000005464)) в количестве 1 шт. стоимостью 26,29 руб.;

- ТЕЛЕК PRESSA.RU (4(625)/2024 (А00000000005540)) в количестве 1 шт. стоимостью 26,29 руб.;. 

- Тетр 12л скр А5 лин карт D3041/5,D3192/5-EAC выб УФ Marie Cat, Cars в количестве 2 шт. общей стоимостью 15,80 руб. (стоимость 1 шт. - 7,90 руб.);

- Томаты с зеленью в заливке Черри Консерватория Вкуса" 680 г в количестве 1 шт. стоимостью 64,71 руб.;

- Торт Боярушка глазированный классический 38 г в количестве 21 шт. общей стоимостью 212,10 руб. (стоимость 1 шт. 10,10 руб.);

- Умный дошкольник.6-7 лет:тренажер-практикум. в количестве 1 шт. стоимостью 42,00 руб.;

- Фарш мясной Москворецкий из говядины и свинины 1кг/7 в количестве 4 шт. общей стоимостью 640,00 руб. (стоимость 1 шт. - 160,00 руб.);

- Фарш мясной Москворецкий из мяса птицы 1кг/7 в количестве 2 шт. общей стоимостью 291,82 руб. (стоимость 1 шт. - 145,91 руб.);

- Фруктовый Сад 0,95л Нектар яблочный осветлённый д/детского питания в количестве 4 шт. общей стоимостью 209,96 руб. (стоимость 1 шт. - 52,49 руб.);

- Халва подсолнечная с арахисом 350г Азовская КФ в количестве 1 шт. стоимостью 63,58 руб.;

- Хлебные палочки простые "Почтовая марка" 150 г. в количестве 1 шт. стоимостью 21,95 руб.;

- Хлопья овсяные Геркулес 0,4кг ТМ ЭлитПак 1/12 в количестве 1 шт. стоимостью 16,75 руб.;

- ХОЛОДНЫЙ ЧАЙ LIPTON ЗЕЛЕНЫЙ 0,5 Л. в количестве 4 шт. общей стоимостью 105,20 руб. (стоимость 1 шт. - 26,30 руб.);

- Хрен Русский 170г Главпродукт (Мценск) в количестве 2 шт. общей стоимостью 89,60 руб. (стоимость 1 шт. - 44,80 руб.);

- Цикорий Хуторок натуральный 100г в количестве 2 шт. общей стоимостью 94,84 руб. (стоимость 1 шт. - 47,42 руб.);

- Чай TAJ TEA КЛАССИК черный листовой Ассам 100 г в количестве 1 шт. стоимостью 62,24 руб.;

- Чай Майский Корона Российской Империи черный листовой 100 г в количестве 1 шт. стоимостью 71,49 руб.;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМПУНЬ БЕРЕЗОВЫЙ ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ 400МЛ в количестве 4 шт. общей стоимостью 489,96 руб. (стоимость 1 шт. - 122,49 руб.);

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМПУНЬ ДЛЯ ВСЕХ ТИПОВ ВОЛОС КРАПИВА 400МЛ в количестве 1 шт. стоимостью 122,48 руб.;

- ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМПУНЬ УКРЕПЛ НА ОТВАРЕ ЦЕЛЕБ TP ДЛЯ ВСЕХ ТИП ВОЛ КРАПИВА 250МЛ в количестве 2 шт. общей стоимостью 181,64 руб. (стоимость 1 шт. - 90,82 руб.);

- Чистящее средство для сантехники с хлором WC ГЕЛЬ хлор RHC флакон 750 мл в количестве 2 шт. общей стоимостью 109,60 руб. (стоимость 1 шт. -54,80 руб.);

- ШАРИКИ ТМ УВЕЖА СЛИВОЧНО-БАНАНОВЫЕ 200 ГР в количестве 6 шт. общей стоимостью 362,46 руб. (стоимость 1 шт. - 60,41 руб.);

- Шок. порист. СПАРТАК сливочный пенал 70гр/13шт в количестве 1 шт. стоимостью 48,40 руб.;

- Шоколад AMARE с начинкой со вкусом варёной сгущёнки и карамельной крошкой 25г в количестве 23 шт. общей стоимостью 245,87 руб. (стоимость 1 шт. - 10,69 руб.);

- Шоколад Classic пористый молочный 65г в количестве 2 шт. общей стоимостью 60,18 руб. (стоимость 1 шт. - 30,09 руб.);

- Шоколад Classic пористый сливочный, 65г в количестве 4 шт. общей стоимостью 126,16 руб. (стоимость 1 шт. - 31,54 руб.);

- Шоколад Взрывные пчелки молочный с взрывной карамелью 80г в количестве 2 шт. общей стоимостью 99,92 руб. (стоимость 1 шт. - 49,96 руб.);

- Шоколад горький 72% 25г в количестве 3 шт. общей стоимость 59,43 руб. (стоимость 1 шт. - 19,81 руб.);

- ШОКОЛАД ПОРИСТЫЙ "СПАРТАК"МОЛОЧНО-ОРЕХОВЫЙ" пенал 70г, шоу-бокс (вл. 13 шт) в количестве 3 шт. общей стоимостью 145,20 руб. (стоимость 1 шт. - 48,40 руб.);

- ШОКОЛАД_ПР МОЛОЧНЫЙ, 80Г в количестве 1 шт,. стоимостью 31,11руб.;

- Шпроты с перцем халапеньо 160г ключ Вкусные консервы в количестве 2 шт. общей стоимостью 185,00 руб. (стоимость 1 шт. - 92,50 руб.).

Таким образом, ФИО1, в период времени с 09 часов 00 минут 19.10.2022 до 19 часов 30 минут 31.01.2024, используя свое служебное положение, похитила, вверенные ей и принадлежащие АО «Почта России» товарно-материальные ценности на общую сумму в размере 66 525 рублей 41 копейка, путем их присвоения, причинив, тем самым, АО «Почта России» материальный ущерб на указанную сумму. Похищенными товарно- материальными ценностями ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в инкриминируемом ей деянии, признала полностью, в содеянном раскаялась, от дачи показаний в суде отказалась, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

В соответствии с п. 3 ч.1 ст. 276 УПК РФ показания подсудимой, данные в ходе предварительного расследования, по ходатайству стороны защиты, с согласия участников процесса, были оглашены в суде.

Так подсудимая ФИО1 в ходе следствия показывала, что 03.08.2017 в соответствии с приказом начальника Малоархангельского почтамта УФПС Орловской области АО «Почта России» принята на работу в отделение почтовой связи 

<

данные изъяты> на должность начальника и в этот же день приступила к обязанностям начальника отделения почтовой связи. Занимая в период времени с 19.10.2022 по 31.01.2024 должность начальника 

<

данные изъяты>, ФИО1, в соответствии с должностной инструкцией начальника отделения, была наделена следующими обязанностями: осуществление общего руководства ОПС, организация и контроль деятельности работников в ОПС, осуществление ежемесячного проведения проверки остатков товарно-материальных ценностей и остатков почтовых отправлений с учетными данными информационных систем, осуществление ежедневного учета и контроля движения денежных средств, почтовых отправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и других материальных ценностей, осуществление контроля остатков товаров народного потребления, лотерей, сим-карт и т.д.. Также в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности №-мо от 07.12.2022 ФИО1 принимала на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя и т.д.. В период с 19.10.2022 по 31.01.2024, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> в течение рабочего времени с 09 часов 00 минут до 19 часов 30 минут, категорически исключая нерабочие и праздничные дни и нерабочее время, похитила товарно-материальные ценности на общую сумму 66 525,41 рублей путем выноса их в ручной клади, имеющейся при ней. В качестве ручной клади выступала либо женская сумочка, либо различные полимерные пакеты для переноса продуктов питания. Товарно-материальные ценности ФИО1 брала с витрины и из подсобки 

<

данные изъяты>. ФИО1 похищала товарно-материальные ценности только в рабочее время, когда в ОПС 

<

данные изъяты> никто не присутствовал и не мог проследить её действия. Похищенными товарно- материальными ценностями ФИО1 распорядилась по своему усмотрению. Хищение товарно-материальных ценностей ФИО1 совершила в связи с плохим материальным положением её семьи. В настоящее время ФИО1 вернула всю сумму 113 620,31 рублей за товарно-материальные ценности, похищенные из ОПС 

<

данные изъяты>. Вину в совершенном преступлении признала и в содеянном раскаялась, согласилась с похищенным. Причиненный ущерб ФИО1, возмещен в полном объеме. Товар, указанный в накладных, ФИО1 получала, с каждой позицией согласна (т.3, л.д.24-43).

Представитель потерпевшей стороны акционерного общества «Почта России» по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ У. в судебном заседании показала, что с 2021 года работает в должности 

<

данные изъяты>. В должностные обязанности У. входит контроль за отделениями связи на территории Малоархангельского, Глазуновского, Свердловского и 

<

адрес>ов, бесперебойное функционирование отделов связи, участие в проверках отделения связи, проверка финансовой деятельности, обучение сотрудников отдела связи и контроль рабочего процесса в отделении связи. В январе 2024 года на основании приказа было принято решение о проведении ревизии в отделении почтовой связи 

<

данные изъяты>, где начальником трудилась ФИО1. Последняя ревизия в данном почтовом отделении была в 2022 году, никаких замечаний не было. Несмотря на то обстоятельство, что с 2017 года данное отделение почтовой связи было одним из лучших в Малоархангельском районе, в результате комиссионной проверки, проведенной 31 января 2024 года, была выявлена недостача в результате проверки на сумму 113620 рублей 31 копейка. Данная сумма определена из рыночной цены на продукцию. Был составлен акт ревизии, который был подписан У. и членами комиссии, ФИО1 с данным актом была ознакомлена. С ФИО1 была проведена беседа и предложено возместить ущерб, но этого сделано не было, тогда У. обратилась в полицию. В ходе производства по делу ФИО1 возместила ущерб по рыночным ценам в полном объеме, осуществив два платежа на общую сумму 113620 рублей 31 копейку, претензий к ней не имеется. Представитель потерпевшей стороны У. просила производство по делу прекратить в связи с примирением сторон, о чем обратилась к суду с заявлением, в котором указала, что в настоящее время с ФИО1 достигнуто примирение, причиненный преступлением ущерб, возмещен в полном объеме, что подтверждается квитанциями, претензий к ФИО1 не имеется, ходатайствует об освобождении ФИО1 от уголовной ответственности. У. характеризует ФИО1 только с положительной стороны и считает, что ею совершено данное преступление в силу сложившегося трудного материального положения.

Свидетель К. в судебном заседании показала, что трудится почтальоном в отделении почтовой связи 

<

данные изъяты> с октября 2010 года. В ее обязанности входит доставка почтовой корреспонденции на вверенном ей участке, а также получение у начальника отделения почтовой связи товарно-материальных ценностей для реализации их. Для реализации товарно-материальных ценностей К. получала по накладной у ФИО1 товар, и разносила его местным жителям. Денежные средства от вырученного товара, К. передавала ФИО1, о чем делалась отметка в накладной. Свидетелю известно, что товарно-материальные ценности хранились в кладовой ОПС 

<

данные изъяты>, куда имелся доступ только у начальника отделения. 

Свидетель Н. в судебном заседании показала, что работает почтальоном в отделении почтовой связи 

<

данные изъяты> с 2019 года. В ее обязанности входит доставка почтовой корреспонденции и товаров на вверенном ей участке. Товар для реализации Н. получала у начальника отделения почтовой связи по накладной, это, например, шоколад, конфеты, сверяла все, деньги о реализации передавала начальнику, а непроданный товар возвращала, все сверялось по накладной. Свидетелю известно, что товарно-материальные ценности хранились в кладовой почтового отделения.

Свидетель Г. обратилась к суду с заявлением о рассмотрении уголовного дела в ее отсутствие. По ходатайству государственного обвинителя при отсутствии возражений со стороны защиты, показания свидетеля в ходе предварительного расследования, были оглашены в суде.

Так, свидетель Г. в ходе предварительного расследования показывала, что занимает должность 

<

данные изъяты> с 07.09.2021 по настоящее время. В ее должностные обязанности входит: осуществление бесперебойного функционирования отделений почтовой связи на территории 4-х районов, а именно: Малоархангельского, Глазуновского, Колпнянского и Свердловского. В ее обязанности также входит проверка финансовой деятельности отделений почтовой связи с целью выявления недостач товарно-материальных ценностей и денежных средств. Проверка финансовой деятельности отделений почтовой связи осуществляется путем проведения ревизий согласно графику проведения ревизий, также ревизия может проводиться внепланово. По факту хищения товарно-материальных ценностей из 

<

данные изъяты> Г.. может пояснить, что 31 января 2024 года в отделении почтовой связи 

<

данные изъяты>) была проведена внеплановая проверка. Данная проверка проводилась на основании приказа Малоархангельского почтамта №-п от ДД.ММ.ГГГГ. На основании данного приказа была создана комиссия для проведения ревизии (инвентаризации, проверки) в 

<

данные изъяты>. В данную комиссию входили: председатель комиссии - заместитель начальника почтамта Г., руководитель группы П., старший инструктор А.. Внеплановая проверка в ОПС 

<

данные изъяты> проводилась в связи с падением продаж ТМЦ. ОПС 

<

данные изъяты> находится по адресу: 

<

адрес>. Ведущим специалистом отдела розничных продаж АО «Почта России» Малоархангельский почтамт Б. О.Е. членам комиссии была сформирована и передана инвентаризационная опись о наличии остатков ТМЦ в ОПС 

<

данные изъяты> на 31.01.2024. Фактическое участие в ревизии ОПС 

<

данные изъяты> Г. не принимала, так как не входила в состав комиссии. В ходе проверки установлено, что согласно сведениям инвентаризационной описи должно было в ОПС 

<

данные изъяты> фактически остаться ТМЦ : "ФИО2, моли Бога о нас" - Специальный выпуск газеты "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь б/н (2023) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. "ПРОСТО ЧИСТО" Губки для мытья посуды кухонные ПРОФИ 2шт. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. "Святые покровители" - Специальный выпуск газеты "Святые иконы и молитвы" Православный годовой календарь б/н (2023) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. «ПИ» Конфеты с кокос. начинкой, 150 гр. в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 1 шт. товара. «ПИ» Конфеты Сливочные, 150 гр. в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 9 шт. товара. «ПМ» Конфеты пралине ассорти, 150 гр. в количестве 8 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 8 шт. товара. «Почтовая марка» Леденцовая карамель «Ассорти» 25гр. в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 6 шт., отсутствовало 1 шт. товара. 0596.495 - Котята 2024 Котята (2024) Календарь листовой A3 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. 1000 Советов (01(2024) (А00000000005310)) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. 1000 Советов (24(2023) (А00000000005384)) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. 1000 Советов (02(2024) (А00000000005583)) в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. 2511 (2,00 руб.) Марка Орлы в количестве 14 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 13 шт., отсутствовало 1 шт. товара. AURA FAMILY Влажные салфетки с антибактериальным эффектом big-pack с крышкой 144шт в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. BIG City губки кухонные с волнистой поверхностью Максима 5+1 шт. в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. BIG City Скребок кухонный 1 шт. в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Сухарики "Воронцовские" со вкусом СЫРА 80г. в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. DOMESTOS CP УН УЛЬТРА БЛЕСК ОКС 28Х500МЛ в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. FAIRY Средство для мытья посуды Зеленое яблоко 400млв количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Flash Up Мах ПЭТ 1Л Батика в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Наше foods Паштет деликатес с гусиной печенью 105 гр. ал/б в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 8 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Наше foods Паштет с мясом птиц 105 гр. ал/б в количестве 13 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 12 шт., отсутствовало 1 шт. товара. PES РНМ 2010 150W миксер (POLARIS) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Sim-карта Те1е2 Социальный (200/200) в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ФИО3 кавказская с/б 170г в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Аджика домашняя острая ТУ Консерватория вкуса 460 г в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. АКТИВИСТ гель 250мл в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. АЛЬБА АВТОМАТ 1200г ПАКЕТ в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. АЛЬБА ЧИСТОНИК туба 150 мл 50шт/м в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Апельсин Fruktomania 1.5лх6 ПЭТ в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Батарейки АА GP15ARP-блистер 4 шт. (Почта России) в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Батончик "Паркур" maxi с арахисом 50г. в количестве 24 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 23 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Батончик Snickers шоколадный с жареным 50,5г в количестве 25 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 25 шт. товара. Батончик Twix шоколадный с печеньем и карамелью 55г в количестве 42 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 39 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Батончик Золотой степ арахис, карамель 50г в количестве 18 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 16 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Батончик печенье Albeni с карамельной начинкой в молочном шоколаде 40г Ulker в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Батончик Чайный уп. 0,3 хл. в.с в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Белизна Гель 750 мл ТМ «Roshal Home Саге» в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 1 шт. товара. БОНУС Пакеты для мусора особопрочные 120л 10 шт в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. БОНУС Салфетки вискозные 5 шт в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Бренд ПР глаз.конфета с начинкой из фундука, карт.кор.150г в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Бренд ПР Зажигалка BIC в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 6 шт. товара. Бульон куриный 75г.(приправа) в количестве 12 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 8 шт., отсутствовало 4 шт. товара. ВАФ. КОНФЕТА_ПР ВАР. СГУЩ, 45 Г в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. ВАФ. КОНФЕТА_ПР ТОПЛ. МОЛ, 45Г в количестве 8;шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 8 шт. товара. Ваф. трубочки шок. "ПМ" 180г в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Вафли со сливочным вкусом 200г Тореро в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Вафли яшкино сливочные 200 гр. в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Ветчина "Классическая" ГОСТ 325г ж/б ключ Стандарт (Курган) в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Ветчина "Столичная" 0,325 с/к в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 4 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ФИО1 пояснила, что недостача указанного количества товара образовалась по ее вине; Ветчина из индейки ГОСТ 0,230 с/к (1x12) в количестве 61 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 56 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Влажные салфетки в ассортименте в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. ВОДА МИНЕРАЛЬНАЯ ТМ ЧЕРНОГОЛОВКА ГАЗ. 0,5 Л. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Воронеж Жизнь (1/2024 (А00000000005375)) в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Воронеж Жизнь (2/2024 (А00000000005485)) в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 6 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Воронеж Жизнь (3/2024* (А00000000005569)) в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 6 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Г/КОРОБ 14175/2 265X165X190 ПОЧТА РОССИИ в количестве 34 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 31 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Г/КОРОБ 14176/2 425X265X380 ПОЧТА РОССИИ в количестве 28 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 27 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ГАЗ. НАПИТОК EVERVESS БЛЭК РОЯЛ 0,5 Л. в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало7 шт. товара. ГАЗ. НАПИТОК FRESH BAR ДАБЛ ФАННИ 0,48 Л. в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 6 шт. товара. ГАЗ. НАПИТОК FRESH BAR ЦИТРУСАЙС 1,5 Л. в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ГАЗ. НАПИТОК РУССКИЙ ДАР ДЮШЕС 0,5 Л. в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ГАЗ. НАПИТОК РУССКИЙ ДАР ЛИМОНАД 0,5 Л. в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. ГАЗ. НАПИТОК ТМ НАПИТКИ ИЗ ЧЕРНОГОЛОВКИ БАЙКАЛ 0,5 Л. в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ГАЗ. НАПИТОК ТМ НАПИТКИ ИЗ ЧЕРНОГОЛОВКИ БАЙКАЛ 2,0 Л. в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. ГАЗ. НАПИТОК ТМ НАПИТКИ ИЗ ЧЕРНОГОЛОВКИ ДЮШЕС 0,5 Л. в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. ГАЗ. НАПИТОК ТМ НАПИТКИ ИЗ ЧЕРНОГОЛОВКИ ДЮШЕС 2,0 Л. в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Газ.напиток Марочный Лимонад 0,5л ООО Дикомп Классик в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 7 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Гель д/стирки «Универсальный» (гипоаллергенный) RHC м/у концентрат 100 мл (500 мл готового средства) в количестве 15 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 15 шт. товара. ГЕЛЬ ДЛЯ МАССАЖА РАДИКУ БАЛЬЗАМ 25Х70МЛ UT-00077182 в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 6 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ГЕЛЬ ДЛЯ МАССАЖА РАДИКУЛИТНЫЙ БАЛЬЗАМ 70МЛ в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Гель-актив для стирки ФИО4 цвет 1200гр 619-3 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ФИО1 пояснила, что недостача указанного количества товара образовалась по ее вине; Глазированная конфета с кокосовой начинкой KONFESTA фасованные 190г. Товар произ в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ФИО5 тушеная в/с ГОСТ 338г ж/б ключ Стандарт Резерв (Курган) в количестве 18 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 13 шт. товара. ФИО5 тушеная в/с 325 гр. Особая ключ в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 7 шт. товара. ФИО5 тушеная высший сорт ГОСТ ТМ Фортуна нетто 325г. в количестве 6шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ФИО5 тушеная ГОСТ в/с 0,338 в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ГОРОХ ДРОБ. ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА ВАР/ПАК 400 ГР. в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Горошек зеленый Шесть соток 425г в количестве 15 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 14 шт., отсутствовало 1 шт. товара. гофрокороб XL в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Гречка ТМ "Эконом " 0,8кг 1/12 в количестве 26 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 9 шт., отсутствовало 17 шт. товара. ГРИНФИЛД Кениан Санрайз 100 г.чай лист.черн. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Десерт Ломтишка глазированный 30 г в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 4 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Добрый Кола 0,5 ПЭТ в количестве 16 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 16 шт. товара. Жако Суфле вкус клубника сливки 200г в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 9 шт. товара. Жаркое по домашнему ГОСТ 0,325 с/к в количестве 39 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 38 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Зефир в глазури Funny Cat 31 г Посольство вкусной еды в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ФИО6 с ароматом ванили 2 10 г НЕВА в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 10 шт. товара. зефир Обожайка вкус ванильный 280г в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Икона Святой Троицы 2024 (листовой) - с/в "Тетя Роза" (16/2024 Икона Святой Троицы (А00000000003306)) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Икра из кабачков Дядя Ваня с/б 460г. в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 8 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Ирис Детский 55гр./50 в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 6 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Ирис молочный СЛИВКИ-ЩАСЛИВКИ 250г в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Календарь отрывной "Полезные советы для всех" 2024 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Календарь отрывной "Православные молитвы на каждый день" 2024 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. КАРАМЕЛЬ_Лимончики_фас_1/250 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товараКАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ ТМ РОЛЛТОН С КУРИНЫМ ВКУСОМ 40 ГР. в количестве 17 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 15 шт., отсутствовало 2 шт. товара. КАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ ТМ РОЛЛТОН С МЯСНЫЙ ВКУСОМ 40 ГР. в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 4 шт., отсутствовало 2 шт. товару. КАРТОФЕЛЬНОЕ ПЮРЕ ТМ РОЛЛТОН СО ВКУСОМ КУРИЦЫ, ПАКЕТ 34 ГР. в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Каша овсяная Увелка с клубникой пак 40г в количестве 20 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 20 шт. товара. KB - 7/2024 "Проблем не знать, счастье и удачу привлекать" Квартальный перекидной календарь на 2024 год - Лавка чудес № 7 (2023) ((2023) (А00000000003243)) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Килька балт. обж. в т/с по-гавайски 240г ж/б ключ За Родину (Россия) в количестве 14 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 9 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Кисель моментальный со вкусом клубники и земляники, 30 гр. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Колбаса "Краинская" п/к ММК, ТУ, чер.свин., батон (кг.) 0,862 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0,862 шт., отсутствовало 0,862 шт. товара. Колбаса "Краковская" п/к ММК, ГОСТ, чер.свин., 0,4 кг (шт.) в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ФИО7 Бережное Отбеливание 100мл*48 в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ФИО7 Защита от кар. Двойная мята/Макс защ от кар 100мл*48 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Комплект наволочек (2 шт) 70x70 бязь 125гр/м2 "Текстильная коллекция" в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. кон. "Прохлада" с кокосом ф.40 (ш/б) в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало, 2 шт. товара. Кондиционер д/белья (гипоаллергенный) RHC м/у концентрат 100 мл (1000 мл готового средства) в количестве 8 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 8 шт., отсутствовало 8 шт. товара. Конфета Жако Мадам Жако 200г в количестве 8 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 8 шт. товара. Конфеты без сахара со вкусом «Лесные ягоды» в количестве 46 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 42 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Конфеты Живинка желейные вкус арбуза 250г Конти в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Конфеты Мишки в лесу пак 200г в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 дпт. товара. Конфеты Птица счастья вафельная с начинкой из тертого миндаля в сливочном шоколаде пак 200г в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Конфеты Ромашковый луг пак 245г в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 6 шт. товара. Конфеты Слимо хрустящие с миндалем 200г в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Конфеты Соната пак 200г в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Конфеты Тимми суфлейные сливки 155г в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Конфеты Три шоколада глазированные пак 200г Марсианка в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Конфеты Трюфель в ассортименте пак 200 г в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. КОНФЕТЫ ПР ГЛ КРЕМ-ШОКОЛ. 190Г в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 6 шт. товара. Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный пак 75г в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Кофе JACOBS MONARCH растворимый сублимированный с/б 95г в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 6 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Кофе TCHIBO Gold Selection растворимый сублимированный пак 40г в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Кофе ЖОКЕЙ Фаворит растворимый гранулированный с/б 95г в количестве 4: шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 2 шт., отсутствовало 2 шт. товара. КРА-ДЕО Супер баллон 300 см куб 24шт/м в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Крекер С луком и сыром 170гр/24шт, шт. в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 6 шт. товара. Крекер Яшкино 185г Французский хруст с кунжутом, в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Крепость Ключворды (12/2023 (А00000000004944)) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Круассан 0,07 уп. с вар.сгущенкой хл.2 в количестве 137 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 137 шт. товара. КРУПА ПШЕНИЧНАЯ БУЛГУР ТМ УВЕЛКА 0,45 КГ. в количестве 25 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 24 шт., отсутствовало 1 шт. товара. КРУПА ПШЕНО В/С ТМ АЛТАЙСКАЯ СКАЗКА МУ 800 ГР. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Крышка металлическая СКО-1-82 в количестве 440 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 340 шт., отсутствовало 100 шт. товара. КСС МегаФон 100 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Кукуруза Принцесса вкуса ж/б 425мл в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Лавровый Лист "allori" 10 г в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 6 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ЛАМПОЧКА ПР 15W ТЕПЛ. СВЕТ в количестве 19 шт. В ходе ревизии -установлено фактическое наличие данного товара в количестве 9 шт., отсутствовало 9 шт. товара. Лапша БРЕГ ЛАНЧ говядина/грибы/зелень б/п 90г в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Лапша БИТ ЛАНЧ по-узбекски куриная б/п п/ст 90г в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ЛАПША БЫСТРОГО ПРИГОТОВЛЕНИЯ ТМ РОЛЛТОН С ГОВЯДИНОЙ, ЛОТОК 90 ГР. в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 6 шт. товара. ЛАПША ЯИЧНАЯ ТМ РОЛЛТОН КЛАССИЧЕСКАЯ 400 ГР. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Леденец Чупа Чупс фруктов.асс.+ кола 12 гр. в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Лечебные вести спец.(6/с/2023 Календарь 2024 Любимы (А00000000003278)) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ФИО1 пояснила, что недостача указанного количества товара образовалась по ее вине; Лимон с имбирем ПОЧТА РОССИИ 240 г (8) в количестве 11 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 9 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Лотерейный билет ВГЛ-ЗБ Спорт Союз "Удачная примета" в количестве 91 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 86 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Лотерейный билет ВГЛ-6Б Спорт Союз "Знак удачи" в количестве 90 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 88 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ФИО1 пояснила, что недостача указанного количества товара образовалась по ее вине; Любимая Кола 0.5л ПЭТ 12Х в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Любимая Кола 1.5л ПЭТ 6Х в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Магнит виниловый № per. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. МАКАРОН.ИЗД. ТМ ВАШ ГАРНИР ВЕРМИШЕЛЬ, ГР.В 400 ГР. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. МАКАРОН.ИЗД. ТМ ВАШ ГАРНИР РОЖКИ, ГР.В 400 ГР. в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. МАКАРОН.ИЗД. ТМ МАКФА ВЕРМИШЕЛЬ ДЛИННАЯ (СПАГЕТТИ) ГР.А 400 ГР. в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 9 шт., отсутствовало 1 шт. товара. МАКАРОН.ИЗД. ТМ ПЕТРОВСКИЕ НИВЫ ВЕРМИШЕЛЬ, ГР.В 450 ГР. в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. МАКАРОН.ИЗД. ТМ РОЛЛТОН ВЕРМИШЕЛЬ, ГР.А 400 ГР. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. МАКАРОН.ИЗД. ТМ РОЛЛТОН РОЖКИ, ГР.А 400 ГР. в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 6 шт. товара. Макаронные изделия Пастамания спагетти группа А в/с пак 43 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Мармелад Всё и сразу жевательный с начинкой фрукты 150г в количестве 21 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 21 шт. товара. ФИО8 металлическая 1:43 Почта России, с инерционным механизмом ПчР-002 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Меллер ирис Шоколад 38 гр 24 шт в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Мини - маффины с шоколадным вкусом 465гр/8шт в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. МИФ Руч 3в1 CMC порошк. Морозная свежесть 400гв количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. ММЗ№1 Десерт творож. кокос-миндаль на печенье 18% 50гр ТМ 1М Молочный (Сырок)1/40, шт в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. ММЗ№1 Десерт творож. солёная карамель на печенье 18% 50гр ТМ 1М Молочный (Сырок)1/40, шт в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. ФИО1 пояснила, что недостача указанного количества товара образовалась по ее вине; ММЗ№1 Масло Минская марка Сладкосливочное 82,5% 180 г1/20 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ММЗ№1 Творог рассыпчатый "Минская Марка" 5% 350г пакет 1/8 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Молоко сгущ. с сах. 0,2%, 270 г дойпак+, Густияр в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Молоко цельное сгущеное 8,5% 270г д/п Алексеевское (БЗМЖ) в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Молоко цельное сгущеное 8,5% 380г ж/б Алексеевское (БЗМЖ) в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Морская соль Сивашского лимана экстра. Пищевая 0,5 кг в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Мука ФИО9 в/с общего назначения 2 кг в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Мука Липецкая пшеничная в/с ГОСТ пак 2000г в количестве 11 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 10 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Мыло "Банное" 200гр кор 14.4кг UT-00058285 в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Мыло "Дегтярное" 90гр кор 5.67кг UT- 00058287 в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Мыло туалетное твердое "Экономичное" 90гр кор 5.67кг в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Мыло туалетное, ТМ Рецепты чистоты, «Детское», 200г ГОСТ в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Мыло хозяйственное упакованное 72%, 200г в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Мясо цыпленка в с/с (Мценск №8) (уп. 12) 325 гр. в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 2 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Мясо цыпленка в с/с ГОСТ 350г Семейный запас (Курган) в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Напиток безалкогольный FRUKTOMANIA апельсиновый, ПЭТ 0,5л в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 7 шт. товара Напиток безалкогольный FRUKTOMANIA Кола ПЭТ 1,5л в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 6 шт. товара. Напиток кофейный MacCoffe Мах Крепкий 3в1 16г в количестве 15 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 14 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Напиток сокосодержащий Любимый Яблоко-вишня-черешня 0,95л в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ФИО10 0,95л в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Нектар Фруктовый Сад Апельсин Мяк 0,95л в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Огурцы маринованные Принцесса вкуса корнишоны ст/б 720мл в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Одеяло 140*205 "Олеся", бамбук в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Оливки Принцесса вкуса б/к с лимоном ж/б 300мл в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 10 шт. товара. Ореховые шарики в глаз. 2,5кг печенье, упак в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Орловская правда (06/24 (А00000000005513)) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Орловский меридиан (01/24 (А00000000005304)) в количестве 20 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 19 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Орловский меридиан (02/24 (А00000000005325)) в количестве 28 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 20 шт., отсутствовало 8 шт. товара. Орловский меридиан (03/24 (А00000000005435)) в количестве 29 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 20 шт., отсутствовало 9 шт. товара. Орловский меридиан (04/24 (А00000000005521)) в количестве 29 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 20 шт., отсутствовало 9 шт. товара, пакет почтовый полиэтиленовый 360x500+40 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Пакет почтовый полиэтиленовый S 280x380+40 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Палочки МЦ в панировке ЗП РХ 6кг Русский холодь в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Паштет ГОСТ с маслом Премиум ламистер 0,100 в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Паштет печеночный с копчёностями 100г с ключом «Йошкар-ФИО11» в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 9 шт. товара. Паштет Печеночный с курин.печенью ТУ 95г ламистер Perva (Курган) в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Паштет с мясом индейки 100г с ключом «Йошкар-ФИО11» в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 4 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Паштет Эстонский 0,230 ГОСТ в количестве 24 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 22 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Перец черный горошек Юг. в количестве 13 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 7 шт., отсутствовало 6 шт. товара. Перец черный молотый 10 г. в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 8 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Персиково-яблочный сокосодержащий напиток 0,95 л. СД в количестве 12 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 11 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Печ.зат.Яшкино Со слив.кремом 190г/20 в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 9 шт. товара. Печенье бисквитное «ПЕЧЕНЮШ ВИШНЕВИЧ» в белой глазури, 0,45 кг кг в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 9 шт. товара. Печенье сдобное Яшкино апельсин 137г. в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Печенье сдобное Яшкино клубника 137 г. в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Печенье Слодыч Овсяное пакет 300 г.в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ПИ_Сэндв.печенье с какао 80г в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ПМ_Бат.мюсли Банан т.гл. 30 г. в количестве 28 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 25 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ПМ_Бат.мюсли Кл.- вишн.мед 30 г. в количестве 26 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 24 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ПМ_Бат.мюсли Орешки с шок. 30 г в количестве 29 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 27 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ПМ_Вафли сгущ.молоко 200г в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. ПМ_Вафли шоколад 200г в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ПМ Горох колотый 800г ЦН-00112318 в количестве 11 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 10 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ПМ_ЗЕФИРКИ Тутти Фрутти 85г в количестве 14 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 14 шт. товара. ПМ_М/И Перышки гр.А 400г в количестве 18 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 17 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ПМ_Манная "М" 700г в количестве 12 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 12 шт. товару. ФИО1 пояснила, что недостача указанного количества товара образовалась по ее вине; ПМ_пакет-майка (32+18*55) в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ПМ_сем. Баклажан Алмаз в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 6 шт., отсутствовало 4 шт. товара. ПМ_сем. Лобелия ампельная Сапфир в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 8 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ПМ_сем. Петуния многоцветковая (смесь) в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 7 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ПМ_сем. Редис ран. краен. 2г. в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 8 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ПМ_сем. Свекла Червона кула в количестве 20 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 17 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ПМ_сем.Редис Франц.завтрак в количестве 18 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 16 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ПМ_ТБ белая 2сл 4 рул. в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Пододеяльник 1,5 сп бязь набивная 125гр/м2 "Текстильная коллекция" в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Пресвятая Богородица 2024 (листовой) - с/в "Православная кухня" (Пресвятая Богородица 2024 ЛИС (А00000000003486)) в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Принцесса НУРИ Высокогорный 100г.чай лист.черн. в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Пряники ОБОЖАИКА классические 380г в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Разрыхлитель теста allori 10 г. в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 2 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Ракушка ВХ \пак 1кг\ 10 шт\кор ЦВ.ПАКЕТ в количестве 23 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 22 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ФИО1 пояснила, что недостача указанного количества товара образовалась по ее вине; Растворимая хлорная таблетка "БЕЛИЗНА" по 10 шт. в мягкой упаковке и шоубоксе в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Ратобор тесто брикет ВХ (пак 100 г) Новый дизайн в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 2 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Ратобор-зерновая приманка ВХ (100 г) Новый дизайн в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Рис ФИО12 "Эконом" 0,8кг 1/12 в количестве 15 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 10 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Ромбики с кусочками вишни 2 кг МКИ, упак в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 Шт;, Отсутствовало 1 шт. товара. Российский сыр 50% ж, 180 г (флоупак), фасованный "Орловские сыры", ООО "Первая Линия" в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. РОССИЯ - ЩЕДРАЯ ДУША Молочный шоколад с карамелью и арахисом в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. РУЧКА Hatber шариковая Т-34 Синяя 0,7мм с колпачком и клипом 50шт в карт. Мини- Дисплее в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Ручка шариковая "Школьная", ВР-49 со штрикодом, синяя паста в количестве 18 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 17 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Ручной блендер РНВ 0756 (POLARIS), Бордо в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. С топленым молоком сыр 50% ж, 180 г (флоупак), фасованный "Орловские сыры", ООО "Первая Линия" в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Сахар Элитпак белый свекловичный 0,9КГ в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 6 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Свеча ароматическая чайная малая 6 шт. жасмин в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Свеча- цифра "4" в асс. в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Свеча- цифра "7" в асс. в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ФИО1 пояснила, что недостача указанного количества товара образовалась по ее вине; ФИО13 тушеная 1/с 325 гр. (Почта России) в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. СВИТБОКС Лицензия МИКС Мармелад с игрушкой в коробочке 12/10, Юг. в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Семечки Семена подсолнечника обжар. 0,50г в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 10 шт. товара. Сигареты Kent ФИО14 205 в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 10 шт. товара. Сигареты P&S Compact Blue, МТ, МРЦ 135 в количестве 51 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 49 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE МТ, 259 в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 7 шт. товара. Сигареты PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM МТ, 159 в количестве 9 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 9 шт. товара. Сигареты WINSTON BLUE, МТ, 213 в количестве 8 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 8 шт. товара. Сигареты WINSTON SUPER SLIM BLUE, МТ, 213 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Сигареты Blooming Silver в количестве 20 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 20 шт. товара. ФИО15 100мм Красный, МТ, МРЦ 140 в количестве 12 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 9 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ СИНИЙ, МТ, 160 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Сказочка МКИ сладость мучная пирожное 2 кг, упак в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Сканвордик Спец (Прописи. Веселые закорючки для (А00000000004904)) в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. CMC Сорти "Голубой поток" Активный Кислород Авт 1500г*6 в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 2 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Совет планет. Гороскоп. С/в. ПРИМЕТЫ. Народный прогноз погоды 2024 №01 (Народный прогноз погоды. Приме (А00000000003393)) в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 2 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Сода кальцинированная 200гр., *60 БМ в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Сокосодержащий напиток Сочная долина из апельсинов, манго и мандаринов 0,2л в количестве 15 шт. В ходе ревизии,-установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 15 шт. товара. Соль Илецкая сорт высший помол №1 1кг Каз Куп в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Сосиски Дачные 5/26/130 п/а 5кг Обнинский МПК в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Сосиски Халяль 7кг Мусульманские в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 7 шт. товара. Спрей д/удаления масло-жаровых и белковых загрязнений Антижир (активная пена) RHC флакон с тригером 500мл в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Средство для прочистки труб "Золушка "Чистые трубы" 1 л/10 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Средство для стекол и зеркал Антипыль RHC м/у концентрат 100 мл (500 мл готового средства) в количестве 15 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 15 шт; товара. Средство для чистки стекол ECONEL, 500 мл.* 12 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Средство универсальное для кухни ECONEL, 500мл *12 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Стиральный порошок LaChista Альпийские луга РУЧНАЯ СТИРКА 800 гр.*10 в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Стиральный порошок Stiraide концентрат для белого белья 1,8 кг (ВХ) в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Стиральный порошок Stiraide концентрат для цветного белья 1,8кг (ВХ) в количестве 5 шт. В ходе ревизии,установлено фактическое наличие данного товара в количестве 2 шт., отсутствовало 3 шт. товара. Стиральный порошок Автомат "Лотос-М" 400гр в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Стиральный порошок универсальный "Лотос-М" 3 кг в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Суп Русский продукт Дачный гороховый пак 60г в количестве 5 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 5 шт. товара. Сухарики "777" гренки холодец 50гр/40шт в количестве 8 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 8 шт. товара. Сухарики ржаные "777" со вкусом красной икры 50гр*40шт в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 6 шт. товара. ФИО17 40 ГР. в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. СЫРЫ Дружба сыр плавленый, ванночка 45% ж, 200 г, ТМ ФИО16, шт, 10% в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Тарелка десертная ф 170мм 10шт./уп, 120уп./кор., уп в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ТЕЛЕК PRESSA.RU (2(623)/2024 (А00000000005342)) в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ТЕЛЕК PRESSA.RU (3(624)/2024 (А00000000005464)) в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ТЕЛЕК PRESSA.RU (4(625)/2024 (А00000000005540)) в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Тетр 12л скр А5 лин карт D304^/5,D3192/5- ЕАС выб УФ Marie Cat, Cars в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Томаты с зеленью в заливке Черри Консерватория Вкуса" 680 г в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Торт Боярушка глазиррованный классический 38г в количестве 21 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 21 шт. товара. Умный дошкольник.6-7 лет:тренажер- практикум. в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 1 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Фарш мясной Москворецкий из говядины и свинины 1 кг/7 в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Фарш мясной Москворецкий из мяса птицы 1кг/7 в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Фруктовый Сад 0,95л Нектар яблочный осветлённый д/детского питания в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Халва подсолнечная с арахисом 350г Азовская КФ в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Хлебные палочки простые "Почтовая марка" 150 г. в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 3 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Хлопья овсяные Геркулес 0,4кг ТМ ЭлитПак 1/12 в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ХОЛОДНЫЙ ЧАЙ LIPTON ЗЕЛЕНЫЙ 0,5 Л. в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Хрен Русский 170г Главпродукт (Мценск) в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Цикорий Хуторок натуральный 100г в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Чай TAJ TEA КЛАССИК черный листовой Ассам 100г в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 2 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Чай Майский Корона Российской Империи черный листовой 100г в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМПУНЬ БЕРЕЗОВЫЙ ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ 400МЛ в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМПУНЬ ДЛЯ ВСЕХ ТИПОВ ВОЛОС КРАПИВА 400МЛ в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. ЧИСТАЯ ЛИНИЯ ШАМПУНЬ УКРЕПЛ НА ОТВАРЕ ЦЕЛЕБ TP ДЛЯ ВСЕХ ТИП ВОЛ КРАПИВА 250МЛ в количестве 10 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 8 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Чистящее средство для сантехники с хлором WC ГЕЛЬ хлор RHC флакон 750 мл в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. ШАРИКИ ТМ УВЕЖА СЛИВОЧНО-БАНАНОВЫЕ 200 ГР в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт:, отсутствовало 6 шт. товара. Шок. порист. СПАРТАК сливочный пенал 70гр/13шт в количестве 1 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Шоколад AMARE с начинкой со вкусом варёной сгущёнки и карамельной крошкой 25г в количестве 23 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 23 шт. товара. Шоколад Classic пористый молочный 65г в количестве 2 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Шоколад Classic пористый сливочный, 65г в количестве 4 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 4 шт. товара. Шоколад Взрывные пчелки молочный с взрывной карамелью 80г в количестве 7 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 2 шт. товара. Шоколад горький 72% 25г в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ШОКОЛАД ПОРИСТЫЙ "СПАРТАК"МОЛОЧНО-ОРЕХОВЫЙ" пенал 70г, шоу-бокс (вл. 13 шт) в количестве 3 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 0 шт., отсутствовало 3 шт. товара. ШОКОЛАДЦТР МОЛОЧНЫЙ, 80Г в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 5 шт., отсутствовало 1 шт. товара. Шпроты с перцем халапеньо 160г ключ Вкусные консервы в количестве 6 шт. В ходе ревизии установлено фактическое наличие данного товара в количестве 4шт., отсутствовало 2 шт. товара. ФИО1 пояснила, что недостача указанного количества товара образовалась по ее вине. В ходе проверки была выявлена недостача товарно-материальных ценностей в размере 113 620 руб. 31 коп. с учетом розничной цены товарно- материальных ценностей, сумма недостачи ТМЦ по закупочной цене составляет 66 524 руб. 72 коп. По окончании ревизии 31.01.2024 был составлен акт о проверке кассы, условных ценностей, товаров, а также тетрадей и бланков строгой отчетности. Расхождение наличия денежных средств в кассе на момент проверки не выявлено, а выявлена недостача ТМЦ на сумму 113 620,31 рублей. Проверка проводилась и акт составлялся в присутствии начальника ОПС ФИО1. По окончании проверки акт был подписан всеми членами комиссии и начальником ОПС 

<

данные изъяты> ФИО1. На момент проведения ревизии в ОПС 

<

данные изъяты> осуществляло трудовую деятельность 3 человека, а именно: начальник отделения почтовой связи 

<

данные изъяты> ФИО1 и почтальоны К. и Н.. До 31.01.2024 в ОПС 

<

данные изъяты> проводилась плановая проверка кассы, условных ценностей, товаров, а также тетрадей и бланков ДД.ММ.ГГГГ, недостачи денежных средств и ТМЦ выявлено не было. По факту выявленной недостачи ТМЦ в сумме 113 620 руб. 31 коп. начальником Малоархангельского почтамта У. была проведена беседа с начальником ОПС 

<

данные изъяты> ФИО1, которая не отрицала свою причастность к образованию данной недостачи. Причину недостачи ФИО1 объяснила своим халатным отношением к работе, о чем та собственноручно написала объяснение. О том, каким именно образом ФИО1 присваивала ТМЦ, последняя не пояснила. 07.02.2024 от ФИО1 в УФПС Орловской области приняты денежные средства в размере 28 045 руб. 75 коп. в счет возмещения недостачи, выявленной при инвентаризации. Свидетелю известно, что товарно- материальные ценности в ОПС 

<

данные изъяты> располагаются в стеклянных витринах, а также в подсобке, которые закрываются на ключ, доступ к нему имеется только начальника ОПС. Доступа к ТМЦ у почтальонов нет (т.1,л.д.127-158).

Свидетель А. в судебное заседание не явилась, обратилась с заявлением о рассмотрении уголовного дела в ее отсутствие. По ходатайству государственного обвинителя при отсутствии возражений со стороны защиты, показания свидетеля в ходе предварительного расследования в порядке ст.281 УПК РФ, были оглашены в суде.

Так, свидетель А. в ходе предварительного расследования показывала, что занимает должность 

<

данные изъяты> с 02.09.2021. В ее должностные обязанности входит: обучение начальников отделения связи и операторов, контроль за сроком обработки входящей и исходящей почты и т.д. В ее обязанности также входит проверка финансовой деятельности отделений почтовой связи с целью выявления недостач товарно- материальных ценностей и денежных средств. Проверка финансовой деятельности отделений почтовой связи осуществляется путем проведения ревизий, согласно графику проведения ревизий, также ревизия может проводиться внепланово. По факту хищения товарно-материальных ценностей из ОПС 

<

данные изъяты> пояснила, что 31 января 2024 года в отделении почтовой связи 

<

данные изъяты> была проведена внеплановая проверка. Данная проверка проводилась на основании приказа Малоархангельского почтамта №-п от 31.01.2024. На основании данного приказа была создана комиссия для проведения ревизии (инвентаризации, проверки) в ОПС 

<

данные изъяты>. В данную комиссию входили: председатель комиссии - заместитель начальника почтамта Г. руководитель группы П., и она - старший инструктор А. Внеплановая проверка в ОПС 

<

данные изъяты> проводилась в связи с падением продаж товарно-материальных ценностей. ОПС 

<

данные изъяты> находится по адресу: 

<

адрес>. В ходе проверки была выявлена недостача товарно- материальных ценностей в размере 113 620 руб. 31 коп с учетом розничной цены товарно-материальных ценностей, сумма недостачи ТМЦ по закупочной цене составляет 66 524 руб. 72 коп. По окончании ревизии ДД.ММ.ГГГГ председателем комиссии - заместителем начальника почтамта Г. был составлен акт о проверке кассы, условных ценностей, товаров, а также тетрадей и бланков строгой отчетности. Расхождение наличия денежных средств в кассе на момент проверки не выявлено, а выявлена недостача ТМЦ на сумму 113 620,31 рублей. Проверка проводилась, а также акт составлялся в присутствии начальника ОПС ФИО1. По окончании проверки акт был подписан всеми членами комиссии и начальником ОПС 

<

данные изъяты> ФИО1 На момент проведения ревизии в ОПС 

<

данные изъяты> осуществляло трудовую деятельность 3 человека, а именно: начальник отделения почтовой связи 

<

данные изъяты> ФИО1 и почтальоны К. и Н.. До ДД.ММ.ГГГГ в ОПС 

<

данные изъяты> проводилась плановая проверка кассы, условных ценностей, товаров, а также тетрадей и бланков ДД.ММ.ГГГГ, недостачи денежных средств и ТМЦ выявлено не было. По факту выявленной недостачи ТМЦ в сумме 113 620 руб. 31 коп. начальником Малоархангельского почтамта У. была проведена беседа с начальником ОПС 

<

данные изъяты> ФИО1 которая не отрицала свою причастность к образованию данной недостачи. Причину недостачи ФИО1 объяснила своим халатным отношением к работе, о чем та собственноручно написала объяснение. О том, каким именно образом ФИО1 присваивала ТМЦ, последняя не пояснила. 07.02.2024 от ФИО1 в УФПС Орловской области приняты денежные средства в размере 28 045 руб. 75 коп. в счет возмещения недостачи, выявленной при инвентаризации. Также добавила, что товарно-материальные ценности в ОПС 

<

данные изъяты> располагаются в стеклянных витринах и в подсобке. Витрины и подсобка закрываются на ключ, который в доступе начальника ОПС. Доступ к ТМЦ у почтальонов не имеется (том №1, л.д. 159-162).

Свидетель П. в судебное заседание не явилась, обратилась к суду с заявлением о проведении судебного разбирательства в ее отсутствие в связи с занятостью на работе. По ходатайству государственного обвинителя, при отсутствии возражений участников процесса, показания свидетеля П., данные ею в ходе предварительного расследования в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, оглашены в суде.

Так свидетель П. в ходе следствия дала показания аналогичные показаниям свидетеля Г. изложенным выше, и показала, что занимает должность 

<

данные изъяты> с 23.07.2020. В ее должностные обязанности входит: обучение начальников отделения связи и операторов, контроль со сроком обработки входящей и исходящей почты и т.д. В ее обязанности также входит проверка финансовой деятельности отделений почтовой связи с целью выявления недостач товарно-материальных ценностей и денежных средств (том №, л.д. 163-166).

Свидетель Б. в судебное заседание не явилась, обратилась к суду с заявлением о проведении судебного разбирательства в ее отсутствие в связи с занятостью на работе. По ходатайству государственного обвинителя, при отсутствии возражений участников процесса, показания свидетеля Б. данные ею в ходе предварительного расследования в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ, оглашены в суде.

Так, свидетель Б. на следствии показывала, что занимает должность 

<

данные изъяты> В ее должностные обязанности входит: формирование и печать инвентаризационных описей для проведения фактической проверки. Инвентаризационная опись составляется на основании данных АСКУ - автоматизированной системы контроля и учета (инвентаризационная опись) синхронизирована с товарными накладными. В товарных накладных указывается только розничная стоимость ТМЦ. Система 1С АСКУ это нетиповая конфигурация автоматизированной системы коммерческого учета, разработанная на базе 1С «Управление торговлей». Данная система была специально разработана для АО «Почта Россия». Основными функциями 1С АСКУ является формирование инвентаризационных описей, отслеживание поступления товаров, их продажа, перемещение и формирование остатков товаров. В программе 1С АСКУ имеются сведения о розничной и закупочной стоимости ТМЦ. Данная программа лицензирована и доступ к данной программе имеют только сотрудники отдела розничной торговли, в том числе и она, посредством ввода личного пароля. Сведения о продаже товаров, их перемещении, о движении ТМЦ, об остатках ТМЦ в отделении почтовой связи (ОПС), в реальном времени из ОПС передаются в базу данных 1С АСКУ, так как система синхронизирована и автоматизирована. По результатам проверки ОПС 

<

данные изъяты> инвентаризационная опись была передана Б.. для составления справки и проверки правильности подсчета недостачи ТМЦ. Б. перенесла данные о наименовании, количестве, стоимости ТМЦ по закупочной и рыночной цене, в программу «Excel» для удобства и проверки правильности подсчета недостачи членами комиссии. Программа «Excel» автоматически подсчитала общую сумму недостачи ТМЦ. В инвентаризационной описи проставляется пометка об отсутствии ТМЦ в виде знака «минус», а также указывается количество отсутствующих ТМЦ. В ходе проверки была выявлена недостача товарно-материальных ценностей в размере 113 620 руб. 31 коп., с учетом розничной цены товарно-материальных ценностей, сумма недостачи ТМЦ по закупочной цене составляет 66 524 руб. 72 коп. 31.01.2024 Б. членам комиссии сформировала и передала инвентаризационную опись о наличии остатков товарно-материальных ценностей в ОПС 

<

данные изъяты> на 31.01.2024. Фактическое участие в ревизии ОПС 

<

данные изъяты> Б. не принимала, так как она не входила в состав комиссии. (том №, л.д. 167-170).

Помимо указанных выше доказательств, вина подсудимой ФИО1 также подтверждается:

Том 1:

-заявлением от 22.02.2024 начальника Малоархангельского почтамта У. на имя начальника ОМВД России по Малоархангельскому району Орловской области, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности начальника отделения почтовой связи ФИО1, у которой в ходе инвентаризации ТМЦ и денежных средств 31.01.2024 была выявлена недостача в размере 113620 рублей 31 копейка (л.д.19);

-актом от ДД.ММ.ГГГГ о проверке кассы, условных ценностей, товаров, а также тетрадей и бланков строгой отчетности ОПС 

<

данные изъяты>, проведенной в присутствии начальника ОПС ФИО1, в результате которой выявлена недостача ТМЦ на сумму 113620 рублей 31 копейка (л.д.22);

-трудовым договором №А190 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта России» как работодателем и ФИО1 как работником согласно которому, ФИО1 принята на работу начальником отделения почтовой связи 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ (л.д.38-41);

-приказом от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО1 на должность начальника в отделение почтовой связи 

<

адрес> на постоянной основе (л.д.42);

-договором № от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, заключенным Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта России» с ФИО1, по которому ФИО1 приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного Работодателем имущества (л.д.43);

-должностной инструкцией начальника отделения, утвержденной начальником Малоархангельского почтамта 16.01.2023, из которой следует, что начальник почтового отделения должен ежедневно учитывать и контролировать движение денежных средств, выдачу денежных средств и ТМЦ работникам ОПС для оказания услуг почтовой связи. Начальник отделения несет ответственность за причинение материального ущерба в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством Российской Федерации, сохранность денежных средств, товаров народного потребления, книжной продукции и других товарно-материальных ценностей, находящихся на реализации в ОПС в соответствии с заключенным договором о полной материальной ответственности. ФИО1 ознакомлена под роспись с данной инструкцией (л.д.44-50);

-приказом от 31.01.2024№-п о проведении документальной проверки в ОПС 

<

данные изъяты> которым назначено проведение приема-передачи дел, документов, остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей, закрепленных за ОПС 

<

данные изъяты> от ФИО1 начальника отделения к Ф., инструктору почтамта, временно исполняющей обязанности начальника отделения. Для данной цели сформирована комиссия из 3-х человек (л.д.66);

-протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра места происшествия с фототаблицами, из которого следует, что объектом осмотра является отделение почтовой связи 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, и приводится описание почтового отделения (л.д.171-174);

-заключением № от ДД.ММ.ГГГГ судебной бухгалтерской экспертизы с приложением, согласно выводам которой сумма недостачи, образовавшейся за период с 19.10.2022 по 31.01.2024 в отделении почтовой связи 

<

данные изъяты> по перечню товаров, указанных в справке-расчете к сумме недостач по Малоархангельскому почтамту ОПС 

<

данные изъяты> к акту о проверке кассы, условных ценностей, товаров, а также тетрадей и бланков строгой отчетности ОПС по розничным ценам-113620, 31 рубль, по учетным ценам-66525,41 рубль (л.д.181-199);

Том 2:

-протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра документов с фототаблицей, из которого видно, что осмотрены трудовой договор №А190 на 4-х листах, договор о полной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, договор о полной индивидуальной ответственности №-мо от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, табеля учета рабочего времени за период с 01.10.2022 по 31.01.2024 на 14-ти листах, копия акта документарной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на 31-м листе, копия акта проверки кассы, ценностей, товаров, а также тетрадей и бланков строгой отчетности ОПС 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ с инвентаризационной описью на 51 листе, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «Накладные на товар 

<

данные изъяты> с мая 23 по январь 2024», содержащая в себе отчетную документацию АО «Почта России» УФПС Орловской области Малоархангельский почтамт о движении товарно-материальных ценностей с подписями материально-ответственных лиц на 192 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за июнь 2023 года», содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 58 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за май-июнь 2023 года», содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 96 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за август 2023 года», содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 165 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за сентябрь 2023 года», содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 142 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «перемещение за декабрь 2023 года», содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 50 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за июль 2023 года» содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 83 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за ноябрь 2023 года», содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 82 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «Переоценка ОПС 

<

данные изъяты> с 19 октября 2022 года по 1 февраля 2024», содержащая в себе переоценку товаров в форме таблицы на 271 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные перемещения за январь 2024 года», содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 180 листах формата А4, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные на товар с октября 22 по апрель 23 года Ст. М-Архангельск», содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 180 листах формата А4, сшив документов с пояснительной надписью «перемещения за декабрь 2022 года», содержащая в себе товарные накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары, накладные на выдачу на 68 листах формата А4 (л.д.1-194);

-постановлением от ДД.ММ.ГГГГ о признании приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, которым признаны и приобщены к делу в качестве вещественных доказательств трудовой договор № А190 от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах, договор о полной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, договор о полной индивидуальной ответственности №-мо от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, табели учета рабочего времени за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 14-ти листах, копия акта документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на 31 листе, копия акта проверки кассы, ценностей, товаров, а также тетрадей и бланков строгой отчетности ОПС 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ на 51-м листе, папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «Накладные на товар 

<

данные изъяты> с мая 23 по январь 2024», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за июнь 2023 года», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за май-июнь 2023 года», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за август 2023 года», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за сентябрь 2023 года», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «перемещение за декабрь 2023 года», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за июль 2023 года», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за ноябрь 2023 года», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «Переоценка ОПС 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные перемещения за январь 2024 года», папка картонная серого цвета с пояснительной надписью «накладные на товар с октября 22 по апрель 23 года Ст. М-Архангельск», сшив документов с пояснительной надписью «перемещения за декабрь 2022 года» и постановлено хранить их в камере хранения вещественных доказательств Свердловского МСО СУ СК России по Орловской области по адресу: 

<

адрес>

Вышеизложенные доказательства, которые суд принимает как допустимые и достоверные, подтверждают виновность ФИО1 в совершении указанного выше преступления.

Суд кладет в основу приговора показания подсудимой в ходе предварительного расследования, показания потерпевшей стороны, свидетелей, исследованные в суде письменные доказательства, изложенные в приговоре выше.

Оценив в совокупности исследованные доказательства, суд приходит к убеждению, что вина ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления полностью доказана, и её действия следует квалифицировать по части 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации как присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного гражданину, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При определении вида и меры наказания ФИО1 суд, принимая во внимание положения ст. 6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства дела, данные, характеризующие личность виновного лица, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление виновной и на условия жизни её семьи.

Подсудимая ФИО1 совершила умышленное оконченное преступление, которое в соответствии со ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких.

При изучении данных о личности ФИО1 установлено, что она не судима (т.3, л.д.59,60), на учете у врача-психиатра и психиатра-нарколога не состоит (т.3, л.д.68,70), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т.3, л.д.72, 78), является многодетной матерью, имеющей троих детей, двое из которых, малолетние:Я., ДД.ММ.ГГГГ года рождения и Р., ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т.3, л.д.53-58), к административной ответственности не привлекалась (т.3, л.д.64), имеет заболевание 

<

данные изъяты>.

В соответствии с п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающего наказание обстоятельства, суд признает наличие на иждивении подсудимой ФИО1 малолетних детей.

На основании п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ суд учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего наказание ФИО1 активное способствование расследованию преступления, выразившееся в даче ею последовательных признательных показаний об обстоятельствах совершенного преступления. 

В соответствии с пунктом «к» ч.1 ст. 61 УК РФ добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, суд признает смягчающим наказание ФИО1 обстоятельством.

Также, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 суд учитывает признание ею вины и раскаяние в содеянном, а также сложившуюся у ФИО1 жизненную ситуацию, а именно переезд в 2014 году с постоянного места жительства в 

<

адрес> в Российскую Федерацию, в связи с боевыми действиями.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, в силу ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

При определении размера наказания суд учитывает положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, позволяющих постановить приговор без назначения наказания или освобождения от наказания, а также применения ст. 64, 73 УК РФ, не имеется.

Принимая во внимание необходимость соответствия наказания характеру и степени общественной опасности преступления, совершенного подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление виновной и на условия жизни её семьи, учитывая фактические обстоятельства преступления, характер и степень его общественной опасности, данные о личности подсудимой, смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что ФИО1 надлежит назначить наказание в виде штрафа.

Назначая указанный вид наказания, суд считает его отвечающим целям наказания, предусмотренным ч.2 ст.43 УК РФ, поскольку оно будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению виновной, предупреждению совершения новых преступлений.

Согласно п.2 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 15.05.2018 № 10 "О практике применения судами положений части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации" при наличии одного или нескольких смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств суд, назначив за совершение преступления средней тяжести, тяжкого или особо тяжкого преступления наказание, указанное в части 6 статьи 15 УК РФ, решает в соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 299 УПК РФ вопрос о возможности изменения категории преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию преступления с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности.

По смыслу закона изменение категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ позволяет обеспечить индивидуализацию ответственности осужденных за содеянное и является реализацией, закрепленных в ст.ст.6 и 7 УК РФ принципов справедливости и гуманизма.

Учитывая обстоятельства совершения ФИО1 преступления, данные о её личности, совершение преступления впервые, добровольное возмещение причиненного преступлением вреда, и другие смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным, на основании части 6 статьи 15 УК РФ, изменить категорию совершенного преступления с тяжкого на преступление средней тяжести.

К такому выводу суд пришел также по тем основаниям, что последствия совершенного ФИО1 преступления, в настоящее время ею устранены путем возмещения причиненного ущерба, что существенно уменьшает степень общественной опасности совершенного ФИО1 деяния.

По смыслу закона изменение категории преступления на менее тяжкую улучшает правовое положение осужденной, поскольку преступление средней тяжести позволяет суду, при наличии предусмотренных ст. 76 УК РФ оснований, применить положения ст. 25 УПК РФ.

Законом предусмотрено, что лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред (ст. 76 УК РФ).

Представитель потерпевшей стороны акционерного общества «Почта России» по доверенности от 03.10.2022 У. обратилась в суд с ходатайством о прекращении уголовного дела в связи с примирением, пояснив, что ФИО1 в полном объеме возместила материальный вред в размере рыночной стоимости товаров в сумме 113620 рублей 31 копейку, претензий к ФИО1 не имеется, не настаивают на привлечении ФИО1 к уголовной ответственности.

Сторона защиты просила об изменении категории преступления, совершенного ФИО1 с тяжкого на категорию средней тяжести и о прекращении уголовного дела по указанным основаниям.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При разрешении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется ч.3 ст. 81 УПК РФ.

Процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокату Гореловой А.И. за осуществление защиты ФИО1 в ходе предварительного следствия в сумме 8230 рублей (т.3, л.д.98-99), исходя из положений ст.131, 132 УПК РФ, подлежат взысканию с ФИО1 в размере 50 %, так как в настоящее время ФИО1 не трудоустроена, имеет на иждивении двоих малолетних детей, является многодетной матерью. 

Согласно ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред. 

Учитывая изменение категории преступления, совершенного ФИО1 с тяжкого на категорию преступления средней тяжести, а также ходатайство потерпевшей стороны о прекращении уголовного дела за примирением сторон, исходя из установленных обстоятельств, при наличии всех, предусмотренных ст. 76 УК РФ условий, суд считает, что имеются основания для прекращения данного уголовного дела за примирением сторон и освобождении ФИО1 от отбывания наказания.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 304, 307-310, 25 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) рублей 00 копеек.

В соответствии с частью 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации изменить категорию преступления, совершенного ФИО1, с тяжкой на категорию средней тяжести.

На основании п.2 ч.5 ст. 302 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации освободить ФИО1 от отбывания назначенного наказания в виде штрафа в соответствии со ст. 25 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, в связи с примирением сторон.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 оставить прежнею до вступления приговора суда в законную силу.

Вещественные доказательства-трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах, договор о полной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, договор о полной индивидуальной ответственности №-мо от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, табеля учета рабочего времени за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 14-ти листах, копию акта документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС 

<

данные изъяты> от 19.10.2022 на 31 листе, копию акта проверки кассы, ценностей, товаров, а также тетрадей и бланков строгой отчетности ОПС 

<

данные изъяты> с 31.01.2024 на 51-м листе, папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «Накладные на товар 

<

данные изъяты> с мая 23 по январь 2024», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за июнь 2023 года», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за май-июнь 2023 года», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за август 2023 года», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за сентябрь 2023 года», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «перемещение за декабрь 2023 года», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за июль 2023 года», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «накладные по перемещению за ноябрь 2023 года», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «Переоценка ОПС 

<

данные изъяты> с 19 октября 2022 года по 1 февраля 2024», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «накладные перемещения за январь 2024 года», папку картонную серого цвета с пояснительной надписью «накладные на товар с октября 22 по апрель 23 года 

<

данные изъяты> сшив документов с пояснительной надписью «перемещения за декабрь 2022 года», по вступлению приговора в законную силу вернуть по принадлежности в УФПС Орловской области Малоархангельский почтамт.

Процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокату Гореловой А.И. за осуществление защиты ФИО1 в ходе предварительного следствия, в размере 50 % в сумме 4115 (четыре тысячи сто пятнадцать) рублей взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Орловского областного суда через Малоархангельский районный суд Орловской области путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления в течение 15 суток со дня постановления приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Осужденная вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления прокурора или апелляционной жалобы, затрагивающей её интересы, а также подавать на них свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференц-связи.

Судья И.А.Беликова